

نشانه های فرونشست حالا در گوشه گوشه اصفهان هویدا می شود

تبخیر خاک

گزارش

شرایط اصفهان فوق بحرانی است و دیگر وقتی برای چانه زنی بر سر طرح های انتقال آب و اینکه کشاورز یا صنعت چقدر آب بگیرد نیست! این را مدیر کل زمین شناسی استان اصفهان می گوید و تاکید دارد که تمدن یک شهر با جمعیت ۲ و نیم میلیون نفری در حال نابود شدن است. رضا اسلامی که این روزها یک تنه، علم مقابله با فرونشست را در دست گرفته، با انتقاد از اینکه مسئولان هر ریزش و فروریزی را ناشی از نشست و ترکیدگی لوله عنوان می کنند، با تاسف می گوید: خاک در حجم وسیعی از زیر زمین خالی شده؛ انگار تمام خاک ها تبخیر شده اند!



سال هشتم / شماره دویست و نهم / پنجشنبه ۱ اردیبهشت ۱۴۰۱ / قیمت ۲۰۰۰ تومان



گزارش

پیشخور شدن خبرها

با وجود آنکه طی روزهای گذشته اعلام شده بود بخشی از منابع ارزی بلوکه شده ایران در حال آزادسازی است و به تایید مقامات مسوول نیز رسیده بود، اما شاهد آن بودیم که نرخ دلار در بازار آزاد از ۲۸ هزار تومان نیز عبور کرد و توانست برای ساعاتی در این کانال پایداری کند. این روند قیمتی، رشد شاخص های بازار سرمایه و افزایش قیمت سهام برخی گروه های این بازار را نیز در پی داشت تا در نهایت روزی مثبت را برای معامله گران بازار رقم بزند. باین حال اما نکته قابل توجه ...

گفت و گو

انباشت چالش ها

مشکلات اقتصاد ایران تمامی ندارد. از یک طرف موضوع برجام، همچنان در تیررس رایزنی ها قرار دارد و از سوی دیگر، مساله حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی باعث شده تا وضعیت بازارها و سفره های معیشتی مردم ملتفت شود. تحریم های کمرشکن نیز هنوز سایه سنگین خود را از اقتصاد ایران برنداشته و درآمد سرانه ایرانیان به کمتر از ۵۲۰۰ دلار رسیده است. در این شرایط افکار عمومی و تحلیلگران به دنبال یافتن پاسخی برای این پرسش کلیدی هستند که در این شرایط ...

در مجمع عمومی فوق العاده شرکت پالایش نفت اصفهان به تصویب رسید:

افزایش سرمایه پالایشگاه اصفهان به ۱۹ هزار میلیارد تومان

گروه صنعت

هفته نامه نوین

در مجمع عمومی فوق العاده افزایش سرمایه شرکت پالایش نفت اصفهان که با ۷۳،۱۲ درصد سهام حاضران برگزار شد، افزایش سرمایه این شرکت با ۲۶،۲۲ درصد از محل سود انباشته و همچنین از محل صدور سهام جدید از حدود ۱۴ هزار میلیارد تومان به ۱۹ هزار میلیارد تومان به تصویب رسید. مدیر عامل شرکت پالایش نفت اصفهان در این مجمع که ۲۴ فروردین ماه جاری برگزار شد، گفت: پالایشگاه اصفهان در سال ۱۴۰۵ با اجرای برنامه های راهبردی ۵ ساله، یکی از هلدینگ های موفق پتروپالایشی کشور خواهد شد.

بهره برداری از واحد تصفیه گازوئیل

وی از بهره برداری واحد تصفیه گازوئیل در پالایشگاه اصفهان با تولید روزانه ۱۰۰ هزار بشکه گازوئیل پورو ۵ تا شهریور ماه امسال خبر داد و گفت: با راه اندازی این واحد، روزانه ۲۰۰ تن گوگرد از گازوئیل تولیدی پالایشگاه اصفهان حذف خواهد شد و غلظت گوگرد در گازوئیل تولیدی این شرکت از ۸۰۰۰ PPM به کمتر از ۵۰ PPM می رسد. مدیر عامل شرکت پالایش نفت اصفهان، سودآوری این طرح را برای شرکت حدود ۵،۹ هزار میلیارد تومان (در صورت محسن قدری با بیان این که در قالب طرح بهبود فرآیند و بهینه سازی ظرفیت پالایشگاه اصفهان طرح های مهمی در حال اجرا است، واحد تصفیه گازوئیل و همچنین گوگرد زدایی از ته مانده برج های خلاء (RHU) و راه اندازی واحد فرآیند شکست کاتالیستی بستر سیال (RFCC) در بندرعباس را از مهمترین آنها اعلام کرد و افزود: این شرکت امسال برای این طرح ها، ۴۸۸ میلیون یورو و همچنین ۳،۴ هزار میلیارد تومان هزینه خواهد کرد.

تداوم نرخی های فعلی) در سال اعلام کرد و افزود: با بهره برداری از این طرح به ازای تصفیه هر بشکه گازوئیل تولیدی، ۷ دلار ارزش افزوده عاید شرکت خواهد شد. قدری ادامه داد: سود خالص پالایشگاه اصفهان با راه اندازی واحد تصفیه گازوئیل در مجموع ۲۶۳ میلیون دلار خواهد بود. هزینه های انجام شده برای اجرای این طرح ملی پس از ۴ سال برمی گردد. وی سودهی پارسال این شرکت را ۱۳،۲ هزار میلیارد تومان اعلام کرد و گفت: با بهره برداری از واحد تصفیه گازوئیل پالایشگاه اصفهان پیش بینی میشود ۳۰ درصد به سوددهی این شرکت افزوده شود و شرکت پالایش نفت اصفهان یکی از شرکتهای موفق بورسی شود.

پالایشگاه اصفهان، دومین پالایشگاه تأمین کننده سوخت کشتی ها

مدیر عامل شرکت پالایش نفت اصفهان در ادامه پیشرفت واقعی اجرای طرح گوگرد زدایی از ته

مانند برج های خلاء (RHU) را ۲۷ درصد اعلام و بر اجرای سریع این طرح مهم تاکید کرد و گفت: با بهره برداری این طرح، پالایشگاه اصفهان دومین پالایشگاهی خواهد بود که سوخت کشتی ها را تولید خواهد کرد و این طرح برای شرکت ۲۱۴ میلیون دلار سودآوری خواهد داشت. به گفته قدری، سرمایه گذاری های انجام شده برای این طرح، در مدت ۵ سال بازگشت خواهد شد. او با بیان این که واحد فرآیند شکست کاتالیستی بستر سیال (RFCC) در بندرعباس ساخته خواهد شد، گفت: با راه اندازی این واحد علاوه بر تولید روزانه ۶۰ هزار بشکه بنزین پورو ۵، سالیانه ۳۵۰ هزار تن پروپیلن نیز تولید خواهد شد. مدیر عامل شرکت پالایش نفت اصفهان ضریب پیچیدگی پالایشگاه اصفهان را در حال حاضر ۵،۲ اعلام کرد و افزود: با اجرای طرح های یاد شده، ضریب پیچیدگی این شرکت به ۸،۵ میرسد و پتانسیل های بنیادی سهم شینا افزایش خواهد یافت. قدری با بیان این که تمام تلاش شرکت

سرمایه گذاری در زنجیره ارزش طی برنامه ۵ ساله برای سودهی بیشتر است، گفت: با ساخت واحد RFCC و توسعه زنجیره ارزش فوق، سالانه حدود ۲۶۰ میلیون دلار سود خالص عاید شرکت می شود. وی از موافقت هیأت مدیره این شرکت برای خرید زمین و ایجاد تأسیسات تانک فارم در بنادر جنوب خبر داد و تاکید نمود: با سرمایه گذاری در این طرح، امکان کسب درآمد از بازرگانی فرآورده های نفتی و خصوصاً صادرات فرآورده های ویژه فراهم خواهد شد. مدیر عامل شرکت پالایش نفت اصفهان افزود: این شرکت، صنایع و دیگر کارخانه های مستقر در محدوده شاهین شهر با اجرای ۸۰ کیلومتر خط ریلی به ایستگاه راه آهن «ورتون» متصل خواهند شد و این شرکت می تواند محصولات خود را از طریق خطوط ریلی به سراسر کشور حمل کند. قدری گفت: با احداث این خط ریلی محصول واحد RHU پالایشگاه اصفهان برای توسعه زنجیره ارزش به واحد RFCC در بندرعباس منتقل می شود.



تصویب استقرار استاندارد ISO ۱۷۰۵۵ وی در ادامه از تصویب استقرار استاندارد ISO ۱۷۰۵۵ در پالایشگاه اصفهان خبر داد و افزود: با استقرار این استاندارد، شرکت پالایش نفت اصفهان به عنوان آزمایشگاه معتمد در زمینه فرآورده های نفتی و استانداردهای مرتبط استان محسوب می شود. وی در ادامه به نامگذاری امسال به نام «سال تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین» از سوی مقام معظم رهبری اشاره کرد و افزود: از ۲۶ هزار قطعه و تجهیزات مورد استفاده در پالایشگاه اصفهان بیش از ۹۰ درصد آن توسط متخصصان داخلی و شرکتهای دانش بنیان داخلی سازی شده است. مدیر عامل شرکت پالایش نفت اصفهان با بیان این که در حال حاضر بیشتر کاتالیست های این پالایشگاه و بسیاری از مواد شیمیایی مورد نیاز آن از طریق شرکتهای دانش بنیان تأمین میشود، گفت: به نازگی کاتالیست واحد تبدیل کاتالیستی CRU پالایشگاه اصفهان توسط شرکتهای دانش بنیان تعویض و رانندازی شده که کاتالیست آن کیفیت بسیار بالایی دارد.



نظرات خود را در خصوص محتوای نشریه به ایمیل ما ارسال کنید

اقتصاد اصفهان

اقتصاد اصفهان در هفته‌ای که گذشت:

هم صدایی
برای نجات اصفهان

نوسان: طی روزهای گذشته آبگیری خط اضطراری طرح انتقال آب بن-بروجن با مصوبه وزارت نیرو، بحث داغ در میان مردم و مسؤولان استانی اصفهان بود و واکنش‌های فراوانی را در پی داشت. نمایندگان استان اصفهان در واکنش به طرح انتقال آب موسوم به بن-بروجن با بیان اینکه این طرح نه تنها از نظر قانونی بلکه به جهت اینکه خلاف مصوبات شورای عالی آب و رای صریح دادگاه بر توقف طرح است، مردود بوده و باید متوقف شود. ضمن اینکه بسیاری از مناطق استان اصفهان با کمبود آب شرب مواجه هستند. آنچه می‌خوانید، مهمترین رویدادهایی است که در هفته گذشته بر اقتصاد اصفهان گذشت:

تشدید پدیده ریزگرگ در ۳ ماه آینده

معاون توسعه و پیش‌بینی اداره کل هواشناسی استان اصفهان گفت: بهاری گرم و کم بارش در انتظار این استان و به ویژه سرچشمه‌های آبی زاینده‌رود است. نوید حاجی بابایی با بیان اینکه بسیاری از مناطق استان اصفهان در فروردین ماه ۱۴۰۱ تاکنون بارشی دریافت نکردند، اظهار داشت: بارندگی در استان از ابتدای بهار تا بیستم فروردین ماه خوب نبود اما در روزهای پایانی فروردین و در ماه اردیبهشت بهبود نسبی بارش‌ها را انتظار داریم. حاجی بابایی با اشاره به فعال شدن کانون‌های گردخاک در کشورهای عراق و سوریه بر اثر گسترده‌ی خشکسالی و کاهش رطوبت خاک در این مناطق، ابراز داشت: این شرایط سبب شده تا با کمترین وزش باد خاک از سطح زمین جدا شده و در هوا انتشار یابد اما اصفهان از جمله استان‌هایی است که در مقایسه با خوزستان، خرم آباد، ایلام و کرمانشاه کمتر درگیر ریزگردها با منشأ خارجی شده است. وی درصد احتمال وقوع و خیزش ریزگردها با منشأ خارجی را در اصفهان کم دانست و گفت: کاهش درگیری استان با ریزگردها از منشأ کانون‌های داخلی است و با توجه به شرایط امسال نواحی شرقی بسیار مستعد است و احتمال خیزش گردخاک در اصفهان در سه ماه پیش رو بسیار زیاد است.

رهاسازی آب زاینده‌رود برای کشاورزان

آب زاینده‌رود برای آبیاری باغات کشاورزان غرب استان اصفهان رهاسازی شد. از شب بیست و چهارم فروردین ماه خروجی آب از سد زاینده‌رود افزایش یافت و طبق برنامه‌ریزی یک ونش آب از سد زاینده‌رود به کشاورزان غرب اختصاص داده خواهد شد. همچنین میزان ذخیره کنونی سد زاینده‌رود ۳۶۸ میلیون متر مکعب است و میزان حجم آب ورودی به این سد حدود ۸۲ مترمکعب بر ثانیه است و رهاسازی آب برای باغات غرب به مدت ۹ روز از سد زاینده رود ادامه خواهد یافت.

محدودیت بار صنایع از نیمه اردیبهشت

سختگویی صنعت برق استان اصفهان با بیان اینکه از نیمه دوم اردیبهشت امسال محدودیت بار صنایع اصفهان را انجام خواهیم داد، گفت: اگر با مدیریت بار کمبود برق برطرف نشد، با برنامه‌ریزی در بخش خانگی و تجاری خاموشی خواهیم داشت. سید محمدرضا نوحی ادامه داد: طی جلسات هفته گذشته با توابع و وزارت نیرو با استان و شهرستان اصفهان، در سطح کشور پیش‌بینی یک مصرف ۷۰ هزار مگاوات خواهد بود و در حالیکه تولید برق کل کشور ۵۵ هزار مگاوات است، بنابراین بین ۱۲ تا ۱۵ هزار مگاوات با کمبود تولید برق مواجه هستیم. وی با اشاره به اینکه در پیک مصرف، استان اصفهان حدود ۱۵۰۰ مگاوات کمبود تولید برق دارد، گفت: در وهله نخست به دنبال مدیریت بار هستیم که این کار ابتدا در صنایع بزرگ و کوچک انجام می‌شود. نوحی افزود: به همین منظور هفته آینده جلسه‌ای با حضور صنایع، سازمان صمت، مدیریت بحران و ... خواهیم داشت تا بتوانیم کمبود برق اصفهان را با مدیریت بار صنایع جبران کنیم. وی اضافه کرد: اگر با مدیریت بار کمبود برق برطرف نشد، با برنامه‌ریزی در بخش خانگی و تجاری خاموشی خواهیم داشت. سختگویی صنعت برق استان اصفهان تأکید کرد: آمادگی داریم تا از نیمه دوم اردیبهشت امسال محدودیت بار صنایع اصفهان را انجام دهیم. وی درباره وضعیت احداث نیروگاه‌های جدید، اظهار کرد: برای سال ۱۴۰۱ حدود ۶ هزار مگاوات نیروگاه‌های جدید به مدار تولید برق کشور اضافه شده است.

انتقاد تند مجری از سخنان امام جمعه اصفهان

یک مجری تلویزیون انتقاد تندی از سخنان اخیر امام جمعه اصفهان درباره برخورد با روزه خواران کرد و تأکید کرد از فردا هر اتفاق ناگواری در اصفهان رخ دهد، مسئولش ایشانند. محمدرضا باقری، مجری تلویزیون در واکنش به سخنان اخیر امام جمعه اصفهان درباره برخورد با روزه خواران در توییته نوشت: امام جمعه اصفهان گفته اند اگر نتایجی نمی‌شود، چند نفری بروید و بساط روزه خواران را بهم بریزید.

متدینان و حزب اللهی‌های اصفهانی، اگر نتایجی نمیتوانید، چند نفری به دفتر امام جمعه بروید و زنگ بزنید و به این سخنان اعتراض کنید. از فردا هر اتفاق ناگواری رخ دهد، مسئولش ایشانند.

خالق کلید نمادین اصفهان در گذشت

متاسفانه با خبر شدید استاد سیدجواد سفیانی استاد بی‌بدل فلزکاری اصفهان در یک سانحه تصادف در گذشت. جواد سفیانی متولد ۱۳۵۷ از جمله جوانان نابغه اصفهان در رشته فلزکاری با زیرشاخه حجج‌سازی و مشک‌کاری بود. او در نوجوانی به مرحله استادی رسید. بازآفرینی قفل و حججهای فلزی دوره صفویه، کلید فولادی کعبه، قیچی مشک، گوی مشکی، گوی پلاستیکی جدید، اظهار کرد: برای سال ۱۴۰۱ حدود ۶ هزار مگاوات نیروگاه‌های جدید به مدار تولید برق کشور اضافه شده است. وی بود.

سفیانی خالق اثر ماندگار کلید نمادین شهر نصف جهان بود، روحش شاد.

فرونشست ۴۰ سانتیمتری در تهران

مصطفی فدایی فرد، مدیر سابق طرح جامع آب کشور گفت: دلیل توسعه ریزگردهای اخیر در ایران، توسعه چشمه‌های تولید گرد و خاک در شمال عراق و سوریه و عربستان اعلام شده است که علت اصلی آن، «کم‌بارشی» در آن مناطق و توسعه سدسازی‌ها در ترکیه است که احتمال تکرار آن تا اواخر مرداد هم وجود خواهد داشت. فدایی فرد تصریح کرد: بر اساس آمارهای رسمی، سالانه تا حدود ۴۰ سانتیمتر فرونشست در برخی مناطق کشور و کلانشهرها به وقوع می‌پیوندد و به شدت در حال پیشرفت است.



02

آب سدها به نیمه رسید

در حال حاضر ظرفیت کل مخازن سدها ۵۰۵ میلیارد مترمکعب و درصد پرشدگی سدها ۵۱ درصد ثبت شده است. بر اساس آخرین آمار اعلام شده میزان کل ورودی سدهای کشور از ابتدای سال آبی تاکنون ۱۹۵۸ میلیارد مترمکعب بوده که این عدد در مقایسه با سال گذشته معادل ۵ درصد کاهش یافته است. همچنین کل خروجی سدهای کشور از ابتدای سال آبی تاکنون ۱۳۰۱۵ میلیارد مترمکعب بوده که نسبت به سال گذشته که عددی معادل ۱۸۰۴۶ میلیارد مترمکعب ثبت شده ۲۹ درصد کاهش یافته است.



01



نشانه‌های فرونشست حالا در گوشه گوشه اصفهان هویدا می‌شود:

تبخیر خاک

مطالعات کارشناسان نشان می‌دهد که اصفهان بیش از ۱۰ سال برای تأمین آب فرصت ندارد



گروه شهری

هفته نامه نوسان

شرایط اصفهان فوق بحرانی است و دیگر وقتی برای چانه زنی بر سر طرح‌های انتقال آب و اینکه کشاورزی یا صنعت چقدر آب بگیرد نیست! این را مدیرکل زمین شناسی استان اصفهان می‌گوید و تأکید دارد که تمدن یک شهر با جمعیت ۲ و نیم میلیون نفری در حال نابود شدن است. رضا اسلامی که اینروزها یک تنه، غمگین مقابله با فرونشست را در دست گرفته، با انتقاد از فروپروژنش و را ناشی از نشتس و ترکیدگی لوله عنوان می‌کند، با تاסף می‌گوید: خاک در حجم وسیعی از زیرزمین خالی شده؛ انگار تمام خاک‌ها تبخیر شده اند؛

هشدارهایی که به‌ویژه از سال گذشته از ریزش یکباره اصفهان داده شد که اگر برداشت‌ها از آبخوان دشت اصفهان- بخوار همچنان ادامه یابد، اصفهان تا ۱۰ سال دیگر جایی برای سکونت نخواهد بود و فرونشست زمین منازل مسکونی، بناهای تاریخی، زیرساخت‌ها و تأسیسات این شهر را خواهد بلعید و اصفهانی‌ها ناچار به مهاجرت می‌شوند. اما چندی پیش جناب آقای ... معاون سیاسی امنیتی استانداری اصفهان عنوان کرد که «اگر اهمیت موضوع جمعیت درک شود قطعاً اهمیت آن از فرونشست زمین برای ما مهمتر است.» درست یک روز بعد از این صحبت، حفره بزرگی در خیابان آیداندی اصفهان پدیدار شد. اگرچه این نخستین اتفاق امسال نبود و هشت فروردین ماه نیز خیابان آمادگاه اصفهان به دلیل نشتس زمین مسدود شد. پنجشنبه هفته گذشته هم نشانه‌هایی از نشتس زمین در خیابان حکیم نظامی نمایان شد.

تکذیب فرونشست زمین

اگرچه منصور شیشه فروش مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان با تکذیب فرونشست زمین، هر سه این حوادث را به دلیل شبکه فرسوده فاضلاب اصفهان اعلام کرد که «۳۰۰ کیلومتر از شبکه فاضلاب شهر اصفهان به دلیل قدمت ۵۰ ساله، فرسودگی و خوردگی مخاطرات ناشی از فرونشست زمین نیاز به بازسازی دارد و طی سال‌های اخیر ۱۰ کیلومتر از شبکه‌های مناطق مرکزی و جنوب شهر بازسازی شده است که نیاز است شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور اعتبارات لازم

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان اصفهان:

درآمدهای اصفهان ۱۸ درصد مازاد پیش‌بینی‌ها بود

حفظ و حراست از اموال دولتی و مولدسازی و مدیریت دارایی‌ها است. وی گفت: در واقع ذیحسانان زمین‌ساز فرصت مناسب برای تسریع توسعه اقتصادی در راستای افزایش کمی و کیفی تولید در استان هستند. عربها گفت: پیش‌بینی درآمدهای استان در سال ۱۴۰۰ حدود ۱۷۰ هزار میلیارد ریال بود که وصولی ۱۲ ماهه استان ۲۰۰ هزار میلیارد ریال و حدود ۱۸ درصد مازاد بر پیش‌بینی بوده است.

مطلبوب و رعایت قوانین و مقررات مالی و محاسباتی و تلاش و استعمار نظرات مالی مطلوب شدد و اظهار کرد: اصفهان باید به سمتی حرکت کند که بازتوزیع درآمدهای استان برای رشد تولید و بهبود وضعیت معیشتی و مردمی‌سازی اقتصاد استان باشد. وی از تصویب پرداخت تسهیلات جز ۱ تا ۹ پندالف تیسره ۱۸ قانون بودجه ۱۴۰۰ کل کشور در استان اصفهان به ۵۳۰ فعال اقتصادی متقاضی به ارزش ۱۷ هزار و ۹۷۷

بیلیارد ریال در سال ۱۴۰۰ به میزان بیش از مبلغ مجموع مصوب و سهمیه استان خبر داد و گفت: در سال جاری نیز همچنان روند بررسی و تصویب درخواست تسهیلات ادامه دارد و تلاش می‌شود با همکاری استانداری و سایر دستگاه‌های اجرایی مربوطه، سهمیه تسهیلات بیشتری برای استان از این محل دریافت شود. مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان با اعتقاد بر اینکه ذیحسانان، امین دستگاه‌های اجرایی هستند، افزود: مهم‌ترین مأموریت آنها

زمین فرار می‌گیرد و امکان دارد در برخی مناطق آثار فرونشست باشد و به‌ویژه گاه کمتر باشد و ممکن است این نمادها یک ساختمان، تأسیسات خطوط برق، آب و گاز، فرودگاه، پالایشگاه و یا پل‌ها و بناهای تاریخی باشد.

علت این شکستگی‌ها؟

او با اعتقاد بر اینکه تا زمانی که از آبخوان اصفهان- بخوار برداشت داشته باشیم بدون آنکه تدبیهای صورت بگیرد شاهد فرونشست‌های موضعی و به‌اصلاح فروریزش هستیم به "نوسان" می‌گویید: در حال حاضر ۶۵ درصد منابع آبی آبخوان را مصرف کرده‌ایم و تنها ۲۵ درصد موجودی بانک آب این آبخوانی که در حال حاضر شرب جمعیت دو و نیم میلیون نفری شهر اصفهان بدان وابسته است، باقیمانده که هر چه به عمق برویم از کیفیت آن کاسته خواهد شد و حتی دیگر برای کشاورزی مناسب نخواهد بود چه برسد برای تأمین آب شرب. اسلامی با تأکید بر اینکه دشت اصفهان بخوار در حال فرونشست است، توضیح می‌دهد آخرین نرخ سالیانه فرونشست آن در سال ۱۴۰۰ که توسط دستگاه‌های GPS دو فرکانس به دست آمده بیشینه نرخ ۱۸۵ میلیمتر در مناطق شمالی اصفهان محاسبه کرده است.

او تأکید می‌کند: آنچه طی بیست روز در مناطق مرکزی اصفهان خیابان‌های آمادگاه شرقی، آیداندا و نظر اتفاق افتاد، توفیق سه فروریزش که کارشناسان آب و فاضلاب علت آن را نشت آب حاصل از یوسیدگی خطوط لوله فاضلاب عنوان کردند، اما موضوعی که جای سؤال و مورد مناقشه است، علت این شکستگی‌ها یکی می‌تواند باشد. به گفته این کارشناس، یکی از اثرات فرونشست زمین آسیب رساندن به خطوط انتقال آب، فاضلاب، گاز، سوخت و هر آنچه در زیر دشتی که تحت تأثیر فرونشست باشد، است و معتقدیم به علت اختلاف تنش گویانگار تمام خاک‌ها تبخیر شده است. در این اتفاقات، نشتس لوله‌های آب و فاضلاب به‌مرور با حل شدن خاک در آب، موجب فرسایش خندقی و تونلی شده و سطح زمین پر و آسفالته و زیرزمین خالی می‌شود.

اسلامی با بیان اینکه در اتفاقات اخیر ریزش خیابان‌های اصفهان، معتقدم که نشت آب به تنهایی نمی‌تواند به علت یوسیدگی لوله‌های آب شود و یکی از اثرات فرونشست زمین آسیب رساندن به خطوط انتقال آب، گاز و سوخت است. به این شکل که از محل اتصال لوله‌ها به علت اختلاف تنش در دوسویه آن، کشش ایجاد شده و از محل اتصال نشت آب فاضلاب صورت می‌گیرد که نمونه بارز آن نشت لوله‌های گاز در فرونشست شهر دامنه در سال ۱۳۹۴ که باعث انفجار و آتش‌سوزی در آن منطقه بود. به عقیده مدیرکل سازمان زمین‌شناسی اصفهان، آثار فرونشست انتخابی و گزینشی عمل نمی‌کنند اگرچه بارز آن نشت لوله‌های است سازه‌نوسان با حتی ۴۰۰ ساله راه‌ها و بین ببرد. باید قبول کرد که در آنچه در دشت اصفهان- بخوار است دیدار یازود تحت تأثیر فرونشست

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان اصفهان:

درآمدهای اصفهان ۱۸ درصد مازاد پیش‌بینی‌ها بود

گزارش

سونامی گرانی
خوراکی‌ها

نوسان: گزارش اخیر مرکز آمار نشان می‌دهد که خوراکی‌ها در نیمه دوم دهه ۹۰ با سه موج گرانی (از منظر نقطه‌ای یعنی متوسط قیمت‌ها در یک ماه نسبت به ماه مشابه سال قبل) روبه رو شده اند که نسبت به کالاهای غیر خوراکی تفاوت زیادی را نشان می‌دهد.

ملاحظه می‌شود که نرخ تورم خوراکی‌ها یعنی (متوسط رشد قیمت خوراکی در یک سال نسبت به سال قبل) با جهش قابل توجهی روبه رو شده و از ۳۹ درصد در سال ۱۳۹۹ به ۵۱۰۵ درصد در سال گذشته رسیده است.

با این حال نرخ تورم کالاهای غیر خوراکی روندی معکوس داشته و از ۳۵۰۲ درصد در سال ۹۹ به ۳۴۰۶ درصد کاهش یافته است. این داده‌ها نشان می‌دهد که قیمت کالاهای خوراکی در ماه‌های مرداد تا مهر سال قبل، با التهاب مواجه شده و به ترتیب تورم‌های ماهانه ۵، ۴، ۶ و ۵ درصدی داشته است.

آمارها نشان می‌دهد که خوراکی‌ها در نیمه دوم دهه ۹۰ با سه موج گرانی (از منظر نقطه‌ای یعنی متوسط قیمت‌ها در یک ماه نسبت به ماه مشابه سال قبل) روبه رو شده اند که نسبت به کالاهای غیر خوراکی تفاوت زیادی را نشان می‌دهد. بر این اساس سه موج تورم (نقطه‌ای) در خوراکی‌ها مربوط به بازه‌های زمانی اواخر سال ۹۷ و اوایل ۹۸، اواخر سال ۹۹ و اواخر تابستان و اوایل پاییز ۱۴۰۰ است.

قیمت این کالاها در بازه‌های زمانی یاد شده نسبت به دوره مشابه سال قبل به ترتیب حدود ۸۵، کمتر از ۷۰ و نیز بیش از ۶۰ درصد افزایش داشته است.

این داده‌ها نشان می‌دهد در شرایطی که نرخ تورم دهک‌ها از دهک اول (کم‌برخورد) تا دهم (ثروتمند) در سال ۹۹ صعودی بوده، اما این روند به عکس شده است. در سال ۱۴۰۰ برعکس شده است. به عبارت دیگر سال گذشته برخلاف سال ۹۹، دهک‌های کم‌برخورد در دهک‌های بیشتر برخوردار در سبد هزینه‌های خود مشاهده کرده‌اند.

یک علت اصلی این موضوع به جهش تورم خوراکی‌ها در سال قبل و در عین حال سهم بالای این کالاها در سبد هزینه دهک‌های کم‌درآمد بر می‌گردد.

مرکز آمار در بخش دیگر گزارش خود که به نظر می‌رسد برای نخستین بار منتشر می‌شود، نرخ تورم سالانه اقلام خوراکی منتخب را با توجه به متوسط قیمت سالانه این کالاها در دو سال گذشته محاسبه کرده است. این داده‌ها نشان می‌دهد که به عنوان مثال سبب زمینی بیش از ۷۰ درصد، برنج ایرانی درجه یک بیش از ۶۰ درصد، روغن مایع و مرغ بیش از ۵۰ درصد، تخم مرغ در حدود ۵۰ درصد، برنج خارجی بیش از ۴۰ درصد و گوشت گوسفند حدود ۳۰ درصد در سال ۱۴۰۰ نسبت به سال ۹۹ گران‌تر شده‌اند.



گزارش

شهردار اصفهان تشریح کرد:

اولویت عمرانی شهرداری اصفهان



نوسان: شهردار اصفهان گفت: احداث خط دو قطار شهری، اتمام رینگ چهارم حفاظتی و مرکز همایش‌های بین‌المللی در اولویت فعالیت‌های شهرداری اصفهان قرار دارد.

«علی قاسم‌زاده» در جلسه بررسی پروژه‌های شاخص عمرانی شهرداری که در دفتر تجهیز کارگاه مرکز توانمندسازی باغ فدک برگزار شد، اظهار کرد: همفکری و تبادل نظر بخش‌های مختلف شهرداری با مدیران پروژه‌های عمرانی، اجرای طرح‌های نیمه‌تمام را تسریع می‌بخشد.

وی با اشاره به احداث رینگ چهارم حفاظتی افزود: نقطه آغاز این پروژه بزرگ در منطقه ۱۵ شهرداری در محله خاتون‌آباد است که در این جلسه مقرر شد تدابیری برای تسریع در آزادسازی این محور اندیشیده شود تا پروژه هر چه زودتر تکمیل شود و در اختیار مردم قرار گیرد.

شهردار اصفهان به پروژه تقاطع شهدای ورزشکار فرزانگان اشاره کرد و گفت: مهم‌ترین مشکل پیش‌روی اتمام و پیشرفت این پروژه، مباحث مربوط به جابه جایی تأسیسات زیرساختی همچون خطوط گاز، برق، آب و فاضلاب است.

وی ادامه داد: در این جلسه مقرر شد با سازمان آب و فاضلاب تعامل برقرار شود تا حداکثر ظرف چهار ماه، خطوط فاضلاب جابه جا شود و این پروژه به اتمام برسد.

قاسم‌زاده با اشاره به احداث مرکز جامع توانمندسازی باغ فدک خاطرنشان کرد: احداث این پروژه در مراحل پایانی قرار دارد، در این راستا در خصوص تعیین بهره‌بردار این مرکز، نحوه دیوارکشی حفاظتی به دور این مرکز، اجرای ساختمان اداری و اصلاح دقیق محوطه، بحث و تبادل نظر انجام گرفته و در نهایت، تعیین تکلیف شد.

وی در توضیح مهم‌ترین پروژه‌های شاخص عمرانی که شهرداری اصفهان اهتمام ویژه‌ای برای تکمیل و اتمام آن‌ها دارد، تصریح کرد: احداث خط دو قطار شهری، اتمام رینگ چهارم حفاظتی و مرکز همایش‌های بین‌المللی در اولویت فعالیت‌های شهرداری اصفهان قرار دارد و در این راستا، پیگیری‌های خاصی در این زمینه خواهیم داشت.

شهردار اصفهان تأکید کرد: البته این بدان معنی نیست که نسبت به دیگر پروژه‌های عمرانی بی‌تفاوت باشیم، قطعاً در سال ۱۴۰۱ از سوی شهرداری اصفهان پروژه‌های عمرانی جدیدی آغاز خواهد شد که فضاهای جدیدی را به شهر تقدیم می‌کند.

تدابیر شهرداری برای کاهش «ترافیک سنگین»

با تمام بضاعت در خدمت شهر هستیم

نوسان: شهردار اصفهان با اشاره به ترافیک سنگین این روزهای شهر اصفهان، گفت: سعی کردیم با شناسایی مسیرهای پرترافیک، تعدادی اتوبوس به خطوط مورد نظر اضافه کنیم تا حمل‌ونقل دانش‌آموزان و سایر شهروندان آسان‌تر و نقاط مگت مبدا و مقصد صفر شود.

علی قاسم‌زاده اظهار کرد: این روزها با پدیده‌ای به نام «ترافیک سنگین» به ویژه در دو نوبت صبح و بعدازظهر که متأثر از بازگشایی است مدارس روبه‌رو هستیم، زیرا هنوز وضعیت سرویس‌های دانش‌آموزی بسیاری از مدارس به دلیل تعطیلی دوساله بر اثر شیوع کرونا نامشخص است.

وی اظهار امیدواری کرد: مشکل مربوط به سرویس‌های دانش‌آموزی به همت مسئولان آموزش و پرورش، مدیران مدارس و شرکت‌های حمل‌ونقل دانش‌آموزی به‌زودی برطرف شود.

شهردار اصفهان با بیان اینکه در روزهای اخیر گلایه‌هایی از سوی شهروندان مبنی بر تأخیر در زمان رسیدن اتوبوس‌ها به ایستگاه‌ها و افزایش مدت انتظار مسافران داشتیم، افزود: دلیل تأخیر اتوبوس‌ها معطل ماندن آن‌ها در بیک ترافیک سطح شهر است که باعث افزایش زمان انتظار مسافران شده است.

وی با تأکید بر اینکه تدابیری اندیشیده شده است تا با کمک مردم مشکل ترافیک سنگین را برطرف کنیم، خاطرنشان کرد: در تلاش هستیم سرفاصله زمانی فعالیت اتوبوس‌ها را به حداقل زمان ممکن کاهش دهیم، البته شهرداری با تمام بضاعت خود در خدمت شهر است، قاسم‌زاده ادامه داد: سعی کردیم با شناسایی مسیرهای پرترافیک، تعدادی اتوبوس به خطوط مورد نظر اضافه کنیم تا حمل‌ونقل دانش‌آموزان و سایر شهروندان آسان‌تر و نقاط مگت مبدا و مقصد صفر شود تا در زمان تراکم تردها نیز ترافیک دائم در حال حرکت باشد.

وی با بیان اینکه در حال حاضر هر خانواده مسئولیت حمل‌ونقل دانش‌آموز خود به مدرسه را دارد، گفت: تردد حجم زیاد خودروها در یک بازه زمانی در سطح شهر باعث افزایش مشکلات ترافیکی شده است؛ لذا کمی صوری نیاز است تا این مشکل حل شود.

شهردار اصفهان اظهار کرد: امروز بارش‌های بهاری شهر را باطراوت کرده است، اما همین موضوع می‌تواند باعث اختلال و کندگی رفت‌وآمدها شود، از این‌رو شهروندان باید با درایت، تدبیر و صبوری کمک کنند تا از این مشکل تا چند هفته آینده به خوبی عبور کنیم.

ویژه SPECIAL

استفاده از اتوبوس گردشگری در طول سال



عضو شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: افزایش تعداد اتوبوس‌های گردشگری در سطح شهر و در طول سال می‌تواند ایده خوبی برای بازدید مسافران و گردشگران در بازدید از آثار و اماکن تاریخی و دیدنی اصفهان باشد. احمد شریعتی با اشاره به اینکه مدیریت خوبی را در ستاد خدمات سفر شهر اصفهان شاهد بودیم، اظهار کرد: اگر در شرق، جنوب و غرب اصفهان مجموعه‌های مانند باغ فدک ایجاد شود در تمام ورودی‌ها شاهد اسکان بی‌دغدغه مسافران خواهیم بود که می‌تواند به ارائه خدمات بهتر نیز کمک کند.

از حلقه حفاظتی اصفهان چه می‌دانید؟

دور تا دور شهر

هزینه‌های آزادسازی و اجرای پروژه حلقه حفاظتی اصفهان، حدود ۱۵ هزار میلیارد تومان برآورد می‌شود



گروه شهری هفته نامه نوسان

یکی از ابرپروژه‌های زیرساختی شهر اصفهان که قرار است در کاهش بار ترافیکی و آلودگی هوای شهر اصفهان تأثیرگذار باشد، احداث حلقه حفاظتی یا رینگ چهارم ترافیکی شهر اصفهان است که مجموعه‌ای از پل‌های تقاطع‌های غیرهمسطح را شامل می‌شود. پروژه حلقه حفاظتی اصفهان یکی از پروژه‌های کلیدی و مهم در راستای تسهیل در تردد شهروندان و خودروهاست و باعث کاهش آلودگی هوا، صرفه‌جویی در مصرف سوخت و زمان، تسهیل عبور و مرور وسایل نقلیه، ممنوعیت تردد کامیون به داخل شهر و جلوگیری از گسترش آفتی شهری می‌شود.

این جز در فرمانداری‌های برخوار، خمینی‌شهر، فلاورجان و شهرهای حبیب‌آباد، دولت‌آباد، خورزوق، درچه‌وایریشم قرار دارد. مدیریت این پروژه بزرگ به عهده شهرداری اصفهان است و در این راستا مشاوری جهت تهیه نقشه‌های فاز اول و دوم مشخص شد. معاون عمران شهری شهردار اصفهان می‌افزاید: طی سال‌های گذشته در طرح‌هایی از جمله میدان استقلال و تقاطع شهدای اشکانوند که اجرای آن در داخل حلقه حفاظتی قرار دارد، اقدام شده است. تقاطع با رینگ حفاظتی بود، بخش‌هایی از پروژه حلقه حفاظتی اجرا شده است. همچنین دو برج‌گردان شهید بالایی و تقاطع رضوان از جمله پروژه‌هایی بود که از ۸۹ تا سال ۹۶ اجرا شد. شهرداری از سال ۹۷ تصمیم گرفت پروژه حلقه حفاظتی را در اولویت قرار دهد، در این راستا از سال ۹۷ با ساخت پل‌های آفتاب در بزرگراه شهیدارستانی و ادامه بلوار فرزانگان در دولت‌آباد به طور رسمی پروژه حلقه حفاظتی در اولویت قرار گرفت.

تقسیم طرح حلقه حفاظتی به ۱۵ اولویت وی تصریح می‌کند، شهرداری اصفهان طی جلساتی با استانداری و فرمانداری‌های شهرستان‌ها در صدد بود بتواند بودجه دولتی را برای پروژه حلقه حفاظتی که پس از قطار شهری یکی از بزرگ‌ترین پروژه‌های عمرانی بزرگ شهر اصفهان است، تصویب کند، همچنین برای رفع مشکلات مناطق ۱۴ و ۱۰ و شمال و شمال شرقی شهر، پیشنهاد شد که ادامه بلوار فرزانگان به طول شش کیلومتر احداث شود تا تردد خودروهای سنگین از بلوار رینگ حفاظتی که در منطقه ۱۴ حدود یک

حلقه حفاظتی شهر از سمت شرق اصفهان از مجموعه پل‌ها و تقاطع غیرهمسطح سردار شهید سلیمانی آغاز شده است، شمال اصفهان را دور می‌زند و به شهرهای اطراف همچون خمینی‌شهر، درچه و شهر ابریشم می‌رسد که تاکنون بخش‌هایی از پروژه احداث شده و بخش‌های زیادی از آن نیز همچنان در حال تکمیل و اجرا است. در حال حاضر شهر اصفهان دارای سه حلقه ترافیکی است که احداث چهارمین حلقه آن از سال ۸۵ مطرح و سال ۸۹ مصوب شد، اما چندین سال طول کشید تا عملیات اجرایی این رینگ به طول ۷۸.۲ کیلومتر آغاز شود؛ پروژه‌ای که قرار است علاوه بر کارایی ترافیکی، دورتادور اصفهان را در برگیرد و ساخت‌وسازها و توسعه شهر را خارج از این حلقه محدود کند.

مشخص شدن محدوده آفتی شهر ابرج مظفر، معاون عمران شهری شهردار اصفهان در خصوص پروژه حلقه چهارم ترافیکی، می‌گوید: مطالعات اولیه این پروژه از سال ۸۶ آغاز شده است؛ برای رفع مسائل ترافیکی و مشخص شدن محدوده آفتی شهر اصفهان پروژه حلقه حفاظتی یا رینگ چهارم تعریف شد و در سال ۸۹ به تصویب شورای عالی استان رسید و از طرف استاندار وقت به شهرداران شهرهای در مسیر اجرای این طرح، ابلاغ شد و وی با بیان این که حلقه حفاظتی شهر حدود ۷۸.۲ کیلومتر است، ادامه می‌دهد: حدود ۴۶ کیلومتر رینگ حفاظتی شهر از ۱۱ منطقه شهرداری اصفهان قرار دارد، برخی از قسمت‌های این پروژه در محدوده یا حریم شهر اصفهان است و سایر قسمت‌های

مدیر منطقه ۱۵ شهرداری اصفهان خبر داد:

اجرای فاز یک رینگ چهارم با اعتبار ۱۶۸ میلیارد تومان

چهارم ۲۲ هزار تن آسفالت‌ریزی شد. وی در خصوص ویژگی‌های محدوده فاز یک رینگ چهارم شهرداری اصفهان تصریح کرد: در نیمه نخست سال ۱۴۰۰، خاطر نشان کرد: مساحت کل آزادسازی در این محدوده حدود ۱۵۰ هزار مترمربع بوده و هزینه اجرای فاز اول آن در مجموع ۱۶۸ میلیارد تومان بوده است که یک صد میلیارد تومان صرف عملیات عمرانی و مابقی بابت آزادسازی هزینه شده است؛ همچنین در محدوده فاز یک رینگ

در منطقه ۱۵ قرار دارد و علاوه بر کندروی ضلع شرقی که به بهره‌برداری رسیده است، در حال حاضر عملیات اجرایی فاز اول آن به طول ۲.۷ کیلومتر رو به پایان است. وی افزود: محدوده فاز اول رینگ چهارم از تقاطع غیر همسطح قهچاقورستان تا روسای بهارن دارای دو کندرو و دو تندرو به صورت مجموع به عرض متوسط ۶۶ متر است که به‌طور کامل آزادسازی شده است و بیش از ۹۸ درصد پیشرفت عمرانی داشته است و تا

نوسان: مدیر منطقه ۱۵ شهرداری اصفهان گفت: مساحت کل آزادسازی در محدوده فاز یک رینگ چهارم حدود ۱۵۰ هزار مترمربع و هزینه اجرای این فاز در مجموع ۱۶۸ میلیارد تومان بوده است که ۱۰۰ میلیارد تومان صرف عملیات عمرانی و مابقی صرف آزادسازی شده است.

«هوشنگ نظری پور» اظهار کرد: حدود هفت کیلومتر از ابر پروژه رینگ چهارم به‌عنوان یکی از پروژه‌های شاخص شهرداری اصفهان



رئیس کمیسیون عمران شورای شهر اصفهان گفت: یکی از برنامه‌های شورای شهر اصفهان در مناطق بازنده گانه شهر اصفهان است تا با فعالیت کمیته نظارتی از نزدیک شاهد درخواست‌های شهروندان باشیم. رسول میرباقری اظهار کرد: شهروندان شهر اصفهان در مرحله اول می‌توانند از طریق درگاه الکترونیکی شورای اسلامی شهر مشکل و درخواست خود را ثبت کنند. وی تصریح کرد: درخواست‌های شهروندان بیشتر در حوزه‌های مالی، شهرداری، تفکیک و هر گونه مجوزی است که از سوی مدیریت شهری اصفهان می‌تواند مورد رسیدگی قرار گیرد.

گزارش

اجرای ۱۱۰۰ میلیارد تومان پروژه‌های عمرانی

پروژه‌های عمرانی



نوسان: معاون عمران شهری شهردار اصفهان گفت: در حال حاضر برای پروژه‌های عمرانی فعال شهر اصفهان یک‌هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان قرارداد منعقد شده که ۳۰۰ میلیارد تومان آن متعلق به مرکز همایش‌های بین‌المللی، ۲۲۰ میلیارد تومان مربوط به رینگ چهارم حفاظتی و مابقی مربوط به پروژه‌های خرد عمرانی در مناطق ۱۵ گانه شهری است.

به گزارش نوسان و به نقل از اداره اطلاعات رسانه‌ای شهرداری اصفهان، «ابراج مظفر» در جلسه بررسی پروژه‌های شاخص عمرانی شهرداری اصفهان که در دفتر تجهیز کارگاه مرکز توانمندسازی باغ فدک برگزار شد، اظهار کرد: در این جلسه سه پروژه رینگ چهارم حفاظتی شهر، تقاطع ورزشکار و مرکز جامع توانمندسازی بررسی و در خصوص راهکارهای رفع مشکلات در مسیر اجرای این پروژه‌ها بحث و تبادل نظر شد و وی ادامه داد: ارائه راه‌حل برای تأمین منابع مالی از آزادسازی سریع‌تر رینگ چهارم ترافیکی از جمله مسائلی بود که در این جلسه مطرح شد، چرا که این پروژه بار مالی زیادی به شهرداری اصفهان تحمیل می‌کند، بنابراین مقرر شد کمیته‌ای ویژه متشکل از شهرداری منطقه ۱۵، معاونت عمران و شهرداری شهرداری، مسئولان مالی شهرداری و اعضای کمیسیون عمرانی شورای اسلامی شهر تشکیل شود تا مسائل مالی پروژه سریع‌تر پیگیری شود.

معاون عمران شهری شهردار اصفهان با اشاره به تقاطع ورزشکار بلوار فرزانگان که تنها ۳۰ درصد از کل پروژه باقی مانده است، گفت: مهم‌ترین مساله در اتمام این پروژه جابه جایی تأسیسات شهری به ویژه شبکه فاضلاب است که در این جلسه تصمیم گرفته شد، اداره آب و فاضلاب با همکاری شهرداری اصفهان، ظرف چند ماه آینده این مسئله را حل کنند تا پروژه تکمیل شود. مظفر در خصوص مرکز جامع توانمندسازی باغ فدک گفت: امروز در این جلسه با حضور شهردار و رئیس شورای اسلامی شهر، مسائل مربوط به انتخاب بهره‌بردار این مرکز، نوع دیوار حفاظتی به دور این مرکز و تأسیسات و تجهیزات آن تعیین تکلیف و این پروژه تا اواسط خرداد به‌صورت کامل تکمیل و به بهره‌بردار تحویل داده می‌شود.

وی در توضیح پروژه‌های عمرانی در دست اقدام گفت: در حال حاضر برای پروژه‌های عمرانی فعال شهر اصفهان یک‌هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان قرارداد منعقد شده که ۳۰۰ میلیارد تومان آن متعلق به سالن همایش‌های بین‌المللی، ۲۲۰ میلیارد تومان مربوط به رینگ چهارم حفاظتی و مابقی مربوط به پروژه‌های خرد عمرانی در مناطق ۱۵ گانه شهری است.

معاون عمران شهری شهردار اصفهان خاطرنشان کرد: اتمام مرکز جامع توانمندسازی، آزادسازی و اجرای بخشی از رینگ چهارم حفاظتی (کیلومتر ۱ تا ۹) تکمیل مرکز همایش‌های بین‌المللی، افتتاح چندین فرهنگسرا و ورزشگاه در مناطق مختلف شهرداری، اتمام تقاطع ورزشکار فرزانگان و آغاز تقاطع آیت‌الله غفاری از جمله پروژه‌های فعال در سال ۱۴۰۱ است.

تحلیل

اقتصاد ایران در هفته ای که گذشت:

واکنش منفی بورس



نوسان: بخشنامه وضع عوارض صادراتی بر محصولات معدنی واکنش منفی بازار سرمایه را در پی داشت به گونه‌ای که همه شاخص‌های این بازار پس از روند صعودی که از ابتدای سال جاری داشتند، روز سه‌شنبه ۲۱ فروردین ماه ریزش سنگینی را تجربه کردند. شاخص بورس تحت تاثیر بخشنامه وزارت صحت در خصوص دریافت عوارض صادراتی از فولادی‌ها با افت ۲۳ هزار واحدی روبه‌رو شدند. در جریان داد و ستدهای این روز بیش از ۱۰ میلیارد و ۱۴۲ میلیون سهم و حق تقدم به ارزشی بالغ بر ۴ هزار و ۸۹۴ میلیارد تومان در بیش از ۴۸۳ هزار نوبت مورد دادوستد قرار گرفت و شاخص بورس با افت ۲۳ هزار و ۵۲۲ واحدی در ارتفعا یک میلیون و ۴۴۵ هزار و ۹۷۰ واحد قرار گرفت. آنچه می‌خوانید برخی از برجسته‌ترین نکاتی است که در هفته قبل اقتصاد ایران را به خود معطوف کرد:

زمان حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی مشخص نیست

«مسعود میرکاظمی» رئیس سازمان برنامه و بودجه در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه دولت از چه زمانی اقدام به حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی خواهد کرد، گفت: براساس قانون بودجه سال ۱۴۰۱، اختیار حذف یا عدم حذف ارز ترجیحی برعهده دولت قرار داده شده است و از سوی دیگر حجم ارز ۴۲۰۰ تومانی در کشور به میزانی نیست که بتوان تا پایان سال از آن استفاده کرد. بنابراین هر زمان شرایط و فضای اقتصادی کشور مساعد باشد، می‌توان به تدریج این موضوع را عملیاتی کرد و در حال حاضر برای حذف ارز ترجیحی زمان و تاریخ مشخصی را نمی‌توان تعیین کرد. رئیس سازمان برنامه و بودجه در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه چرا با توجه به اینکه هنوز ارز ترجیحی حذف نشده است، شاهد افزایش قیمت کالاها به ویژه در مورد گوشت قرمز و مرغ در کشور هستیم، اظهار کرد: قیمت‌ها روی نرخ گوشت قرمز و مرغ تغییری نکرده است؛ برخی هزینه‌ها و قیمت تمام‌شده مواد غذایی به نرخ مواد اولیه بستگی ندارد و عوامل دیگری نیز در این میان موثر هستند و برای این تاثیرات باید یارانه پرداخت شود یا اجازه داد قیمت‌ها اصلاح شود.

دولتها توانایی سرمایه‌گذاری تازه نداشته‌اند

حسین سلاح‌ورزی، نایب‌رئیس اتاق بازرگانی گفت: «واقعیت آن است که در دهه ۱۳۹۰ سرمایه‌گذاری که موتور رشد اقتصادی و از دلایل اصلی ایجاد اشتغال است، در ایران خاموش شده به این معنا که آمراهی در دسترس نشان می‌دهند، نرخ متوسط رشد سرمایه‌گذاری در این دهه از نرخ استهلاک سرمایه نیز کمتر شده است. چرا که سه راه اصلی تزریق سرمایه یعنی سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی به دلیل تحریم‌ها و نیز دافعه‌های سیاسی و ناشاف بودن تعطیل شدن و دولت‌های ایران نیز با کاهش درآمدهای صادرات نفت و نیز عقب ماندن درآمدهای جاری از هزینه‌های جاری، توانایی سرمایه‌گذاری تازه نداشته‌اند.»

اجاره‌های کمرشکن

داده‌های رسمی نشان می‌دهد تورم سالانه شهر تهران پس از جهش‌های ریز و درشت از سال ۹۷ و خیزهای طولانی، از بهار سال گذشته افت داشته و در زمستان ۱۴۰۰ به عدد ۳۳ درصد رسیده، تورم ماهانه و نقطه‌ای نیز به ترتیب ۰۶ درصد و ۱۹۸ درصد اعلام شده است. با وجود کاهش تورم در سال گذشته و انتظار برای به تعادل رسیدن بازار مسکن، اما متوسط قیمت هر مترمربع واحد مسکونی در پایتخت در اسفند ماه به ۲۵ میلیون تومان رسید. البته که وضعیت تورم و متوسط قیمت هر مترمربع واحد مسکونی تنها در پایتخت متلاطم نیست و به تمام شهرهای کشور تسری یافته است. با استناد به یکی از گزارش‌های مرکز آمار متوسط قیمت هر مترمربع واحد مسکونی در نیمه نخست سال ۹۱ و در کل کشور حدود ۹۳۱ هزار تومان بود که در سال ۹۹ به بیش از ۹ و نیم میلیون تومان رسید؛ طی ۹ سال متوسط قیمت خانه حدود ۹۲۱ درصد جهش داشته است. این روند به تنهایی موجبات حاشیه‌نشینی و بدتر شدن وضعیت شاخص دسترسی به مسکن را فراهم کرده، با مقایسه حداقل دستمزد در سال ۱۴۰۰ و متوسط قیمت هر مترمربع واحد مسکونی در تهران، یک کارگر برای خرید خانمانی ۸۰ متری در منطقه ۱۸ که ارزان‌ترین منطقه تهران در اسفند ماه بود، باید حداقل ۲۶ سال صبر کند، البته که این رقم در شرایط «عدم تغییر قیمت‌ها» خواهد بود. هر ساله با بالا رفتن تورم در اقتصاد و تضعیف قدرت خرید افراد، زمان لازم برای خانه‌دار شدن نیز افزایش می‌یابد. با بالا رفتن تورم در بازار مسکن خانه اولی‌ها نیز دچار مشکل شده‌اند تا جایی که طی دو سه سال اخیر، خانه اولی‌های بسیاری از بازار مسکن خارج شده‌اند.

قیمت‌های نجومی در بازار خودرو

هنوز چند روزی از سال جدید نگذشته که بازار خودرو ملتهب شده و قیمت‌ها نجومی شده است. فعالان بازار خودرو دلیل اصلی رشد قیمت‌ها را روند افزایشی قیمت دلار می‌دانند البته علاوه بر این باید به عملکرد شرکت‌های خودروساز در کاهش عرضه نیز اشاره کرد، چراکه به‌رغم تعریف دهها پروژه و دستورالعمل راهبردی برای رشد و عرضه بیشتر خودرو، در نهایت خودروسازان آمراهی نامیدکننده‌ای از تولید خودرو در سال ۱۴۰۰ منتشر کردند و همین موضوع نیز باعث افزایش قیمت خودرو در بازار شده است. بررسی آمراهی تولید محصولات سواری گویای این نکته است که این خودرو در سال ۱۴۰۰ با تولید حدود ۴۵۱ هزار و ۱۰۰ دستگاه، عنوان پرتیراژترین خودروساز کشور را به خود اختصاص داد و سایپایی‌ها در سال ۱۴۰۰ در مجموع تولید نزدیک به ۲۸۱ هزار و ۲۵۰ دستگاه خودروی سواری را تجربه کردند، این در شرایطی است که در سال پیش از آن آنها توانسته بودند حدود ۲۸۹ هزار و ۵۰۰ دستگاه انواع خودروی سواری تولید کنند.

آغاز اخذ مالیات آب مجازی از صادرکنندگان

رضا نورانی، رئیس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی گفت: از تاریخ ۱ فروردین ۱۴۰۱ گمرکات بخشنامه‌ای را اجرا می‌کنند که بنابر آن از صادرکنندگان نیم درصد از ارزش کالاهای صادراتی به عنوان مالیات آب مجازی دریافت می‌شود. وی با اشاره به کمبود بیش از ۶ هزار کانتینر یخچالی در کشور، گفت: نبود کانتینرهای یخچالی صادرات محصولات فسادپذیر در کشور با چالش‌های جدی مواجه کرده است بعد از اینکه گمرکات مانع تردد و بارزدن کانتینرهای یخچالی بدون سند شد کرایه حمل بار حدود ۴۰ درصد افزایش پیدا کرد.



افزایش سقف و دوره بازپرداخت وام قرض‌الحسنه

بانک مرکزی، در بخشنامه‌ای افزایش سقف و دوره بازپرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه را به بانک‌ها قرض‌الحسنه مهر ایران و رسالت ابلاغ کرد. بر این اساس سقف تسهیلات قرض‌الحسنه اعطایی به اشخاص حقیقی به مبلغ ۲۰۰ میلیون تومان و دوره بازپرداخت حداکثر ۶۰ ماهه افزایش می‌یابد. همچنین سقف تسهیلات اشتغال‌زایی برای کسب‌وکارهای خرد و کوچک، اعطایی به اشخاص حقوقی، به مبلغ ۵۰۰ میلیون تومان و دوره بازپرداخت حداکثر ۸۴ ماهه افزایش خواهد یافت. پیش از این، سقف تسهیلات قرض‌الحسنه ضروری و اشتغال‌زایی ۵۰ و ۱۰۰ میلیون تومان بوده است.



دو گر ایش اقتصادی در ایران چه می‌گویند؛

اقتصاددانان علیه اقتصاددانان



گروه اقتصاد

هفته نامه نوسان

علی سرزخم / اقتصاددان

اگرچه نگرش‌های اقتصادی مختلفی در ایران وجود دارد اما دو جریان نسبت به بقیه قوی‌تر هستند: هواداران جریان اصلی اقتصاد و هواداران اقتصاد نهادگرا. این دو جریان در تقابل با هم قرار دارند و از ابزارهای تبلیغی نیز در کنار استدلال علیه یکدیگر استفاده می‌کنند. در ابتدا گزارشی اجمالی از باورهای پایه آنها ارائه می‌کنیم و سپس نگرش آنها به یکدیگر را بیان کرده و پاسخ هر دیدگاه را به نقدهایی که به آنها می‌شود مرور می‌کنیم و در نهایت ریشه‌های این اختلاف را مرور خواهیم کرد.

غیررسمی مثل فرهنگ، هنرگاه و نظام ارزشی حاکم بر جامعه است. در دیدگاه نهادگرایی ترتیب نهادی می‌تواند به شکلی باشد که عوامل اقتصادی را به سرمایه‌گذاری مولد و بلندمدت سوق دهند یا به شکلی باشد که آنها را به فعالیت‌های رانت‌جویانه و سوداگری کوتاه‌مدت بکشند.

بسیاری از نهادگرایان ایران معتقدند که مفروضات اقتصاد رقابتی در کشور برقرار نیست و این هم ناشی از ترتیب نهادی است که نامناسب کشور است. به همین دلیل بیش از آنکه به حاکم کردن اقتصاد بازار بپردازند به اصلاحات نهادی در کشور توجه دارند و دقیقاً به همین دلیل رویکرد آنها با رویکرد فعالان سیاسی که خواستار اصلاحات سیاسی در کشور هستند همسو و هم‌پوشان می‌شود. به دلیل اینکه این دو جریان در تقابل با هم قرار دارند از رشته‌های تبلیغی نیز علیه یکدیگر استفاده می‌کنند. به عنوان مثال نهادگرایان ایران به جریان مقابل برچسب «هتولیرال‌های وطنی» اطلاق می‌کنند زیرا تعبیر لیبیرال در نظام ایدئولوژیک جمهوری اسلامی و حتی در فرهنگ ناشی می‌کنند یا مکنر دانش اقتصاد مدرن شوند یا کاربست آن در امور ایران را منکر شوند و با تصورات نادرست خود از دانش اقتصاد را بر جای دانش اقتصاد واقعی نشانند.

نقدهای نهادگرایان ایران

اول: تجویزها و توصیه‌های جریان اصلی اقتصاد برای کشورها در حال توسعه‌ای چون ایران نه‌تنها مفید و مؤثر نیست بلکه کشور را به مسیر اشتباه می‌برد. به عنوان مثال توصیه به خصوصی‌سازی در عمل به

مهر پایانی بر تمامی اظهارات غیر کارشناسی؛

قیمت یک گیگ اینترنت کمتر از نیم‌لیتر آب معدنی!

سال ۱۳۹۵ می‌توانستیم «با یک گیگابایت اینترنت» ۲۰ بطری نیم‌لیتری آب معدنی خریداری کنیم؛ اما اکنون حتی امکان خرید یک بطری آب معدنی را هم نداریم!

سال ۱۳۹۵ حدود ۶۰۰ تومان بود و الان ۴۰۰۰ تومان است؛ نرخ میانگین هر گیگابایت بسته‌های اینترنتی نیز حدود ۱۲ هزار تومان بود که اکنون به کمتر از ۳ هزار تومان رسیده است.

هستیم. مقایسه نرخ کالا و خدمات دیگر حوزه‌ها با «سرخ اینترنت» موبایل، می‌تواند مهر پایانی بر تمامی اظهارات غیر کارشناسی این روزها باشد. قیمت یک بطری نیم‌لیتری آب معدنی در

نوسان: پیامدهای منفی قیمت‌گذاری دستوری نظیر ایجاد رانت و مشکلات مالی را که در صنعت خودرو، سیمان، فولاد و پتروشیمی شاهد بودیم، در حوزه ارتباطات ثابت و سیار هم نظاره‌گر

تکه

زمان تاریخ

شاخص‌های اقتصادی



دولت سیزدهم تا به امروز در حوزه‌های اقتصادی و رفاهی به جز صحبت کردن، نصیحت کردن و وعده دادن، کار جدی و قابل دفاعی از راه نکرده است.

بررسی عملکرد اقتصادی دولت طی مدت زمانی که از تشکیل کابینه می‌گذرد، نشان می‌دهد که دولت فاقد استراتژی و راهبرد مشخص است و در حوزه اقتصادی، باری به هر جهت عمل می‌کند. روز گذشته برای اقتصاد کشور روز تلخ و تاریکی بود و شاخص‌های اقتصادی در وضعیت نامطلوبی قرار گرفتند. از یک طرف نرخ ارز وارد دالان ۲۸ هزار تومانی شد و از سوی دیگر، سکه نیز زنگ‌های بالای ۱۳ میلیون تومانی را ثبت کرد. نهایتاً نیز در بازار خودرو خودرویی مانند سمند رشد بالای ۴ میلیون را تجربه کرد. مجموعه این تحولات در شرایطی رخ داده است که پیش از این، دولت وضعیت اقتصادی در سال ۱۴۰۱ را مطلوب ارزیابی کرده و اعلام کرده بود که روند فروش نفت کشور بهبود چشمگیری پیدا کرده و ایران در حوزه درآمدهای ارزی مشکلی ندارد.

اما وضعیت شاخص‌های اقتصادی این روزهای کشور نشان می‌دهد که در اقتصاد گفتار درمانی و فضا سازی‌های رسانه‌ای تاثیر گذار نیستند و اقتصاد، مبتنی بر واقعیت‌های عینی، چشم‌انداز پیش روی خود را ترسیم می‌کند. مدیران اقتصادی دولت تصور می‌کنند با گفتار درمانی و نصیحت می‌توان شاخص‌های اقتصادی را به تعادل کشاند، اما واقع آن است که شاخص‌های اقتصادی از یک منطبق خاص پیروی می‌کنند و تاریخی که این منطق مورد توجه قرار نگیرد، نمی‌توان نسبت به بهبود شاخص‌ها امید داشت. براساس یک قانون نا نوشته، افزایش نرخ ارز بنا به هر دلیلی که اتفاق بیفتد، قیمت مجموعه کالا و خدمات در کشور را افزایش می‌دهد. بنابراین اگر دولت هرچه سریع‌تر برای احیای بازار، بهبود زمینه تجارت خارجی و ثبات اقتصادی، اقدام عاجلی صورت ندهد، می‌توان منتظر مجموعه‌ای از نوسانات بی دربی اقتصادی بود که تا

بود اقتصاد و معیشت ایران را درگیر خود می‌سازد. در این صورت مشخص نیست، نرخ دلار تا چه حد و حدودی افزایش پیدا می‌کند یا اینکه سایر اقلام مورد نیاز مردم، چه سرنوشتی پیدا می‌کنند. دولت تا به امروز هیچ اقدام جدی به جز حرف زدن و وعده دادن نداشته است. به عنوان نمونه نه موانع پیش روی تولید رفع شده، نه اثرات واقعی این ادعا که دولت در حال صادرات گسترده نفتی است مشاهده شده، نه فضای کسب و کار بهبود پیدا کرده و نه اینکه زمینه مقابله واقعی با فساد ایجاد شده است.

طبیعی است زمانی که شاخص‌های اقتصادی در هر عرصه واقعیت و نه در حوزه انتظارات توری، شرایط مطلوبی نداشته باشند، نزول خواهند کرد و در این صورت امید و وجود ندارد که چشم‌اندازی پیش روی اقتصاد کشور روشن شود و زمینه بهبود شاخص‌ها فراهم شود. امروز برای آینده اقتصاد کشور باید کاری کرد، چرا که فردا ممکن است دیر شود.



توهم تولید بدون سرمایه



تولید، سطح رفاه جامعه را تعیین می کند. اما تولید ناخالص و مصرف سرانه مردم در ایران طی دهه ۱۳۹۰ کاهش یافته است. برای بررسی علت این امر پیش از هر چیز می توان سراغ تشکیل سرمایه در اقتصاد ایران رفت. متأسفانه در دهه ۱۳۹۰ آمار تشکیل سرمایه در ایران اوضاع مناسبی ندارد. تشکیل سرمایه به صورت ناخالص، یعنی استهلاک را از آن کسر نکنیم، ۵۲۴ هزار میلیارد تومان به قیمت های ثابت در سال ۱۳۹۰ بوده اما به ۲۶۱ هزار میلیارد تومان در سال ۱۳۹۹ کاهش پیدا کرده و نصف شده است.

اگر اجزای آن را در نظر بگیریم تشکیل سرمایه در ماشین آلات ۶۵٪، کاهش پیدا کرده است و تشکیل سرمایه در بخش ساختمان ۲۵٪. این ارقام برای سقوط رفاه فعلی و آینده یک جامعه کافی است. اما چرا چنین اتفاقی در اقتصاد ایران افتاده است؟ مشخص است مهم ترین عامل کاهش سرمایه گذاری، نواقص در کیفیت حکمرانی و سیاست گذاری اقتصادی است که خود را به شکل معضلاتی چندجانبه مانند تحریم و جدایی ایران از زنجیره تولید جهانی نشان داده است؛ اما ناشی از آن، عوامل زیر نیز وجود داشته است:

اول: کاهش سرمایه گذاری دولتی به دلیل کاهش بودجه عمرانی و انحراف بودجه عمرانی از بخش های مولدتر.

دوم: طی این سال ها نه تنها جذب سرمایه خارجی اتفاق نیفتاد، بلکه خروج گسترده سرمایه از کشور هم وجود داشت.

سوم: نااطمینانی در اقتصاد و بی ثباتی های شدید سبب شد که سرمایه گذاری بخش خصوصی در داخل آسیب ببیند.

چهارم: هزینه های مستقیم و غیرمستقیمی که سیاست گذاری نادرست، به ویژه به دلیل بالا بردن هزینه های تولید از طریق نرخ تورم و نیز نظام اداری ناکارآمد بر تولید کنندگان تحمیل می کند، سبب شد که سرمایه کمتری وارد تولید شود.

پنجم: هزینه های تأخیر در سرمایه گذاری، خود را چند سال آینده نشان می دهد. می توان گفت مشکلی که از دهه ۱۳۸۰ شروع شده بود در دهه ۱۳۹۰ به خوبی خود را نشان داد و آثار آن هنوز هم ادامه دارد. برای نمونه، سرمایه گذاری کالی در زیربنایمانند بزرگراه، فرودگاه های بزرگ، راه آهن، زیربنای ارتباطات، شبکه های آب و برق و گاز چون به موقع انجام نشده، سایر سرمایه گذاری ها نیز دچار اختلال شده است. سرمایه گذاری اگر در زمان خود انجام نشود، سال های بعد به صورت تصادفی زیان ناشی از سرمایه گذاری نکرده نسیب جامعه می شود. برای مثال فرودگاه بین المللی امام خمینی (ره) اگر حدود ۲۰ سال پیش ایجاد جهانی پیدا می کرد، در آمد حاصل از آن اکنون در جاهای دیگر سرمایه گذاری شده بود و تولید ثروت جامعه به طور فزاینده اثر داشت. با توسعه صنعت خودرو که در دهه ۱۳۸۰ روند مطلوبی پیدا کرده بود، اگر ادامه می یافت نه تنها این صنعت پرمفرد می شد، بلکه سایر صنایع مرتبط و کل اقتصاد از آن بهره مند شده بود. حتی توجه کنید که اجرای چنین پروژه هایی چه تأثیرات مثبتی بر بهبود تکنولوژی و سرمایه انسانی و حفظ متخصصان کشور داشت.

داغ سرمایه گذاری نکردن، سال ها اقتصاد ایران را رنج خواهد داد. در حالی که کشورهای توانمندی کمتر از ایران در دهه اخیر با سرعت تمام در زیربنای و صنایع مختلف سرمایه گذاری کرده اند و تلاش کردند خود را در زنجیره ارزش تولید جهانی قرار دهند، اما دولت ایران هنوز در توهم این است که تولید را از مسیرهایی که منشأ سرمایه آن نامشخص است، بهبود دهد. برای نمونه، دولت در برنامه خود اعلام کرده است که رشد اقتصادی ۸٪ در سال ۱۴۰۱ محقق شود و سهم هر بخش را هم از این رشد تعیین کرده است. مثلاً در برنامه دولت این هدف گذاری تعیین شده است که رشد بخش صنعت ۱۲٪، گردش درآمد معن ۱۵٪/۱۰ باشد و ۲۷۷ هزار شغل جدید نیز به پشته اول این رشد ایجاد شود؛ اما توجه نکرده است که در ۹ ماهه ۱۴۰۰ سرجمع رشد تولید این دو بخش صفر بوده است؛ یاد نقشه راه رشد غیر توری دولت سیزدهم تا کید شده است که تولید با بهبود محیط سرمایه کار افزایش یابد. نکته این است که بهبود محیط کسب و کار یک مولفه زمان بر است؛ زیرا تأثیر ایندهای اداری اصلاح شود و بعد این اصلاح را سرمایه گذاران قبول کنند و سپس اقدام به سرمایه گذاری کنند، حتما چند سال طول خواهد کشید. در حالی که کشور هم اکنون به سرمایه گذاری نیاز دارد و حتی تأخیر چند ماهه می تواند اوضاع اقتصادی را از این نیز پیچیده تر کند. بنابراین بخش های مختلف باید با سرعت تمام پروژه های بزرگ سرمایه گذاری خود را معرفی کنند و منابع تأمین مالی آن را تعیین و اجرا کنند. به نظر می رسد چنین کاری بدون بازگشت به برجام و بهبود روابط بین المللی که به بهبود شرایط بودجه دولت و بهبود اعتماد سرمایه گذاران داخلی و جذب سرمایه گذاران خارجی منجر شود، امکان پذیر نیست.

گازوییل آزاد را لیتری ۲۵۰۰ تومان می فروشند!

نوسان: احمد کریمی، دبیر کانون سراسری انجمن های صنفی کامیونسلاران اظهار کرد: نمایندگان تشکل های صنفی تولید کنندگان روغن موتور قول مساعد دادند تا دفاتری در پایانه های بار ایجاد کنند و روغن موتور بدون واسطه مستقیماً از کارخانه به راننده عرضه شود. وی درباره علت عدم عرضه گازوییل آزاد از سوی برخی جایگاه داران هم یادآور شد: تخصیص سوخت پارانه ای ۳۰۰ تومانی به کامیون داران براساس پیمایش و کارکرد ماه قبل است؛ وقتی در ماه بعد، میزان کارکرد و پیمایش کامیون ها افزایش می یابد، رانندگان برای دریافت سوخت آزاد ۶۰۰ تومانی به جایگاه مراجعه می کنند اما برخی جایگاه داران از عرضه گازوییل ۶۰۰ تومانی خودداری کرده و آن را لیتری ۲۵۰۰ تومانی می فروشند؛ حتی در برخی جایگاه ها، همین سوخت ۲۵۰۰ تومانی هم یافت نمی شود.

نرخ استهلاک بالاتر از نرخ سرمایه گذاری

نرخ استهلاک در سال ۱۳۹۹ برای دومین سال متوالی بیشتر از نرخ سرمایه گذاری بود؛ بررسی روند سرمایه گذاری در کشور نیز نشان می دهد در سال ۹۹ نرخ رشد این متغیر منفی ۴۷۹ درصد بود. برآوردهای اتاق بازرگانی حاکی از آن است که اگر از سال ۱۴۰۰ رشد سالانه سرمایه گذاری حدود ۵ درصد باشد، ممکن است در سال ۱۴۱۳ سرمایه گذاری واقعی کشور به سال ۱۳۹۰ برسد. البته که به نظر نمی رسد وضعیت در سال ۱۴۰۰ به خوبی پیش رفته باشد و نرخ سرمایه گذاری بیشتر از نرخ استهلاک باشد.

انباشت چالش ها

اقتصاد ایران در ۵ سال آینده، نیازمند جذب بیش از ۴۰۰ میلیارد دلار سرمایه است

مشکلات اقتصاد ایران تمامی ندارد. از یک طرف موضوع برجام، همچنان در تیررس ریزنی ها قرار دارد و از سوی دیگر، مساله حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی باعث شده تا وضعیت بازارها و سفره های معیشتی مردم ملت به شدت شود. تحریم های گمرشکن نیز هنوز سایه سنگین خود را از اقتصاد ایران برنداشته و درآمد سرانه ایرانیان به کمتر از ۲۰۰ دلار رسیده است. در این شرایط افکار عمومی و تحلیلگران به دنبال یافتن پاسخی برای این پرسش کلیدی هستند که در این شرایط چه باید کرد؟ و وحید شقایق شهری، اقتصاددان و استاد دانشگاه خوارزمی پاسخگوی بخشی از ابهامات پیش روی اقتصاد است:

اگر مجموعه این گزاره های تشریح شده کنار هم قرار بگیرند، چه معنا و مفهوم مشترکی برای توان ایدل آنها استخراج کرد؟ مجموعه این گزاره ها نشان می دهد که اقتصاد ایران دوران سرنوشت سازی را پیش رو دارد. در این میان مساله برجام نیز به درازا کشیده شده و هنوز هم حل نشده است. در واقع می توان گفت برجام لوپ شده است. وقتی در زمان مناسب، موضوع برجام نهایی نشد، تحولات بیرونی باعث شد تا دستاوردهای کمتری از این سند نصیب ایران شود. در شرایط فعلی هم امری کالی ها و هم ایرانی ها با نوعی رخوت این پرونده را پیگیری می کنند. فراموش نکنید در آبان ۱۴۰۱، انتخابات کنگره و سنای ایالات متحده بر گزار می شود. احتمال پیروزی جمهوری خواهان در این انتخابات با است. وقتی اقتصادی پیش بینی ناپذیر می شود، سرمایه گذاران نیز حاضر به سرمایه گذاری نخواهد بود. در دهه ۹۰ آمار سرمایه گذاری ایران منفی شد و رشد انباشت سرمایه، منهای ۵۰ درصد شد. ۳ سال گذشته، هزینه های جبران استهلاک از سرمایه گذاری پیشی گرفت و اقتصاد ایران وارد مرحله فرسودگی شد. بنابراین اقتصاد ایران رو به خطر را در بخش هایی چون صندوق های بازنشستگی و بخش سلامت به صدر می آورد. در حال حاضر نیز صندوق های آینده نیازمند جذب بیش از ۴۰۰ میلیارد دلار سرمایه است. مهم ترین حوزه های نیازمند سرمایه گذاری آب، نفت، گاز، صندوق های بازنشستگی، ناترازی بانک ها، زیست محیطی و... است. جذب این عاید نیازمند ایجاد یک اتمسفر تنش زدا و فعال در حوزه دیپلماسی است.

افزایش مالیات بر صادرات گندم در روسیه

وزارت کشاورزی روسیه اعلام کرد مالیات بر صادرات گندم از سیزدهم تا نوزدهم آوریل تا ۱۰۱ دلار در هر تن افزایش می یابد. این اولین بار است که روسیه عوارض صادرات گندم را تا بیش از ۱۰۰ دلار بالا می برد. این مالیات طی ۴ هفته گذشته رو به افزایش بوده است، در حالی که قبل از آن ۹ هفته رو به کاهش بود. وزارت کشاورزی روسیه همچنین مالیات بر صادرات جو و ذرت را هم به ترتیب تا ۷۵.۴ و ۷۰.۶ دلار در هر تن بالا برده است.

بازگشت سرمایه گذاری خارجی به ۲۰ سال پیش

نوسان: جذب سرمایه گذاری خارجی در سالیان اخیر به سالیان ۲۰ ساله شاخص تحریم ها، آن هم برای اقتصاد جهانی که همواره به سرمایه اولیه برای روشن نگه داشتن موتور تولیدش نیاز دارد، چالش بزرگی است. بررسی سیز ۲۰ ساله شاخص سرمایه گذاری مستقیم خارجی در ایران نشان می دهد که فارغ از عناصر خارجی مانند تحریم، پیچ و خم های سیاسی در داخل نیز روند جذب سرمایه تأثیرگذار است. به عنوان مثال عدم تطابق شعارها و سیاست های انفرادی، همچنین اجرای تصمیماتی که به زیان محیط کسب و کار است می تواند به عنوان سدی در برابر جذب سرمایه گذاری خارجی قرار بگیرد و امکان ورود سرمایه گذاران را از بین ببرد. اگر چه احتمال جذب سرمایه از طریق داخلی ها را نیز کم می کند نمونه این امر می توان در طولانی شدن روند مذاکرات پیرامون احیای برجام و تلاش مجلس به تصویب و اجرای یک طرح ضد اپتیمتزد مشالده کرد. هر دو مورد به ابهام های موجود در فضای اقتصادی افزوده است. براساس گزارش بانک مرکزی از وضعیت اقتصادی کشور در نیمه نخست سال جاری، ۶ میلیارد و ۲۴۱ میلیون دلار سرمایه از کشور خارج شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایشی ۳۳ درصدی داشته است.

بررسی های رسمی نشان می دهد از سال ۱۳۸۰ تا پایان سال ۱۳۹۹ تنها ۸۱ و ۹۰ بهترین سال از نظر جذب سرمایه گذاری خارجی برای کشور بوده است. موضوع نگران کننده در این است که جذب سرمایه گذاری خارجی در سال ۱۳۹۸ به اندازه سال ۱۳۸۰ است. این امر نشان می دهد با وجود فاصله زمانی ۱۸ سال، اما اقتصاد عقبگردی بزرگ به ابتدای دهه ۸۰ داشته که در نظر نمی رسد با روند فعلی اقتصادی کشور تغییرات بزرگی در آن ۱۰ سال آتی ایجاد شود. وضعیت نامناسب جذب سرمایه گذاری خارجی در حالی است که رشد اقتصادی هدف گذاری شده دولت برای سال جاری ۸ درصد است. البته که به نظر می رسد دولت برای تحقق این رقم بیشتر از آنچه بر بخش های حقیقی اقتصادی تأکید کند، بخش نفت را چاره اش می داند. فرمولی که با هر اتفاقی در آینده برجام، وضعیت کشور را بدتر می کند و اقتصاد را به ورطه مافیایی شدن و وابستگی بیشتر به نفت سوق می دهد.



گزارش

بازگشت سرمایه گذاری خارجی به ۲۰ سال پیش



نوسان: جذب سرمایه گذاری خارجی در سالیان اخیر به سالیان ۲۰ ساله شاخص تحریم ها، آن هم برای اقتصاد جهانی که همواره به سرمایه اولیه برای روشن نگه داشتن موتور تولیدش نیاز دارد، چالش بزرگی است.

بررسی سیز ۲۰ ساله شاخص سرمایه گذاری مستقیم خارجی در ایران نشان می دهد که فارغ از عناصر خارجی مانند تحریم، پیچ و خم های سیاسی در داخل نیز روند جذب سرمایه تأثیرگذار است. به عنوان مثال عدم تطابق شعارها و سیاست های انفرادی، همچنین اجرای تصمیماتی که به زیان محیط کسب و کار است می تواند به عنوان سدی در برابر جذب سرمایه گذاری خارجی قرار بگیرد و امکان ورود سرمایه گذاران را از بین ببرد. اگر چه احتمال جذب سرمایه از طریق داخلی ها را نیز کم می کند نمونه این امر می توان در طولانی شدن روند مذاکرات پیرامون احیای برجام و تلاش مجلس به تصویب و اجرای یک طرح ضد اپتیمتزد مشالده کرد. هر دو مورد به ابهام های موجود در فضای اقتصادی افزوده است. براساس گزارش بانک مرکزی از وضعیت اقتصادی کشور در نیمه نخست سال جاری، ۶ میلیارد و ۲۴۱ میلیون دلار سرمایه از کشور خارج شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایشی ۳۳ درصدی داشته است.

اقتصاد ایران در شرایط خاصی وارد قرن جدید خورشیدی می شود. مشکلاتی چون تحریم ها، فساد، سوءمدیریت های داخلی و... دهه های متفاوت را برای ایران ایجاد کردند. با عبور از چنین سال های پر فراز و نشیبی آیا می توان، پیش بینی خاصی از وضعیت کشور در سال ۱۴۰۱ به عنوان طلوع قرن جدید داشت؟ برای بررسی وضعیت اقتصاد کلی ایران در سال ۱۴۰۱، لازم است تا موضوع ذیل یک دهه پیش رو (یعنی از ۱۴۰۱ تا پایان ۱۴۱۰ خورشیدی) بررسی شود. اقتصاد ایران در حال حاضر با چالش ها و ابرچالش هایی روبه رو است که مسوولان و سیاستگذاران نه تنها گامی برای حل آنها بر نداشته اند، بلکه بر دامنه مشکلات و چالش ها افزوده اند. از سال ۱۳۵۰ خورشیدی که یک دولت ملت رانتر نفتی در ایران شکل گرفت، همه ساختارها و نهادهای حکمرانی اقتصادی ایران مبتنی بر وابستگی به نفت شکل گرفته. در سال های پس از پیروزی انقلاب نیز به رغم همه توصیه هایی که رهبر انقلاب بر کاهش وابستگی دولت به نفت داشتند، تاکنون وابستگی اقتصاد و دولت ها در نفت تلاطم دارد. در دهه ۹۰ خورشیدی، ایران دو شکل تحریم های اقتصادی هولناک تجربه کرده که ریشه بسیاری از مشکلات بوده است. بر اثر تحریم ها، سرمایه گذاری در ایران کاهش پیدا کرد و نرخ رشد تشکیل سرمایه در دهه ۹۰ به منهای ۵ درصد رسید. متوسط تورم در این دهه به ۲۴ درصد و رشد اقتصادی نیز به صفر درصد رسید. بنابراین زمانی که به ازای تحلیلی، سال ۱۴۰۱ دهه پیش رو می رسیم باید بدانیم که از دل چنین تحولات تازه مشاهده شده است؟

تعیین تکلیف نیروهای قراردادی و شرکتی

نوسان: علی اصلاهی، عضو کانون عالی شوراهای اسلامی کار بر ضرورت تعیین تکلیف نیروهای قراردادی و شرکتی تأکید کرد و گفت: اگر مجلس انقلابی بخواهد یک یادگاری و باقیات و صالحات از خود به جا بگذارد، همین تعیین تکلیف نیروهای قراردادی و شرکتی است که امیدواریم حاصل به نتیجه برسد. وی همچنین از کارگران خواست تا بدون پرداختی از سوی کارفرما بر که تسویه حساب امضا نکنند. اصلاهی تصریح کرد: نیروهایی هستند که سال ها با دست شغلی مستمر به شکل قراردادی مشغول فعالیت هستند ولی هنوز تبدیل وضعیت نشده اند؛ انتظار ما این است که در شغل هایی که مستمر هستند قرارداد دائم با نیروی کار بسته شود و امیدواریم که امسال تعیین تکلیف نیروهای قراردادی و شرکتی به نتیجه برسد.

نظرات خود را در خصوص محتوای نشریه به ایمیل ما ارسال کنید



گزارش

مدیرعامل صندوق فولاد در بازدید از فولاد مبارک مطرح کرد:

صندوق فولاد

به دنبال رضایت‌مندی کارکنان



نوسان: مدیرعامل صندوق حمایت و بازنشستگی کارکنان فولاد گفت: ما به دنبال کسب رضایت‌مندی کارکنان صنایع زیر مجموعه صندوق فولاد هم‌در حین کار و هم‌پس از بازنشستگی آنان هستیم. حسین عامریان مدیرعامل صندوق حمایت و بازنشستگی کارکنان فولاد ضمن بازدید از خطوط تولید فولاد مبارک، در دیدار با مدیرعامل و معاونین این شرکت با اشاره به تأکیدات رهبر معظم انقلاب مبنی بر ضرورت جهاد تبیین اظهار کرد: ما باید اقداماتی که می‌خواهیم انجام دهیم و اقداماتی که انجام داده‌ایم را به خوبی به مردم اعلام کنیم. وی هدف اصلی خود از حضور در فولاد مبارک را تلاش برای رفع مشکلات مرتبط با حوزه سرمایه‌های انسانی این شرکت برشمرد و افزود: به دنبال کسب رضایت‌مندی کارکنان صنایع زیرمجموعه صندوق فولاد هم‌در حین کار و هم‌پس از بازنشستگی آنان هستیم.

مدیرعامل صندوق حمایت و بازنشستگی کارکنان فولاد با اشاره به اجرای طرح همسان‌سازی حقوق بازنشستگان خاطر نشان کرد: اجرای این طرح با همه موانعی و سختی‌هایی که داشت، راهکارهای قانونی خود را طی کرد و با موفقیت محقق شد. عامریان با اشاره به دغدغه و احساس مسئولیت صندوق فولاد نسبت به وضعیت افراد تحت پوشش این صندوق اذعان داشت: صندوق فولاد آمادگی لازم برای رفع مشکلات کارکنان شاغل و بازنشسته فولاد مبارک به عنوان کسانی که در صف مقدم جهاد اقتصادی کشور هستند را دارد. وی افزود: صندوق فولاد در راستای حمایت از کارگران و کارکنان فولاد مبارک که تحت پوشش این صندوق هستند آماده هر نوع همکاری با فولاد مبارک است تا رضایت‌مندی حداکثری ایجاد شود. مردم حاصل این تغییر رویکرد را احساس کنند. امیدوارم شرایط مناسبی را برای بازنشستگان صندوق فولاد ایجاد کنیم. وی در پایان بر ضرورت حل مشکل چندین ساله مشارکان شاغل صندوق فولاد که دغدغه اصلی این عزیزان در خط مقدم تولید است، تأکید کرد. لازم به ذکر است مدیرعامل صندوق فولاد در جمع اعضای بازنشستگان شرکت فولاد مبارک دیدار و گفت‌وگو کردند و نود و سه مسئله و مشکلات پیشگوشن عنوان عرصه تولید بود. محمدیاسر طیب‌نیا مدیرعامل شرکت فولاد مبارک نیز در این دیدار با تأکید بر ضرورت اهمیت وضعیت کارکنان و بازنشستگان تحت پوشش صندوق فولاد اظهار کرد: کارکنان و بازنشستگان تحت پوشش صندوق فولاد نیازمند حمایت ویژه این صندوق از حقوق آنان است. وی افزود: صندوق فولاد و شرکت فولاد مبارک که از نظر ساختار، در برخی نقاط مشابهت‌هایی و در برخی نقاط دیگر نیز همکاری‌هایی با یکدیگر دارند که از جمله مهم‌ترین این مشابهت‌ها می‌توان به میلیون‌ها سهم‌دار و ذینفعان متعدد این دو اشاره کرد. مدیرعامل فولاد مبارک با اشاره به تخصصی بودن تولید فولاد و صنایع فولاد مبارک که خاطر نشان کرد: فولاد مبارک که به واسطه‌های استراتژی‌های تدوین شده خود در کسب و کارهای جدید نیز پیروز و پدیدآورده که احتمال سرمایه‌گذاری‌های جدید در برخی حوزه‌ها به صورت مشترک میان فولاد مبارک و صندوق فولاد وجود خواهد داشت که در همین راستا می‌توان کمیته‌ای را تشکیل داد. وی با پیشنهاد تشکیل کمیته‌ای برای بازبینی در سید سرمایه‌گذاری‌های فولاد مبارک و صندوق بازنشستگی فولاد کشور کمیته‌ای برای بررسی راهکارهای حمایت از کارکنان صندوق فولاد، به حضور برخی از شرکت‌های زیرمجموعه صندوق فولاد در زنجیره فولاد کشور اشاره کرد و اذعان داشت: برای استخراج ارزش افزوده بیشتر از زنجیره فولاد، می‌توانیم همکاری‌های مشترکی را با صندوق فولاد تعریف کنیم.

یادداشت به مناسبت روز ملی صنایع انسانی:

"منابع انسانی" تسهیگر توسعه و تولید دانش بنیان

نوسان: مهرداد قققیه‌پیان، مدیرعامل شرکت فولادسنگ مبارک که در یادداشتی به مناسبت روز ملی صنایع انسانی، نوشت: نامگذاری این روز یادآوری می‌کند که سازمان‌ها برای تسهیل مسیر توسعه و تولید دانش بنیان و منابع انسانی وابسته هستند. مدیرعامل شرکت فولادسنگ مبارک که در این یادداشت آورده است، روز ۲۵ فروردین ماه، مصادف با روز بزرگداشت علما تیش‌لبوری به نام «روز ملی منابع انسانی» نامگذاری شده است. ضمن تبریک این روز به همه جهادگران و تلاشگران شرکت فولادسنگ، نامگذاری این روز یادآوری می‌کند که سازمان‌ها برای تسهیل مسیر توسعه و پیشرفت و تولید دانش بنیان و منابع انسانی وابسته هستند. در عصر حاضر یکی از شاخصه‌های ارزیابی رشد، توسعه و پیشرفت هر کشوری منابع انسانی ماهر و کارآمد است. منابع انسانی در تولید، حفظ و گسترش ثروت ملی نقش ویژه‌ای دارد چراکه منابع طبیعی و فیزیکی محدود خواهد بود و این سرمایه انسانی شایسته و لایق است که می‌تواند ریل‌گذاری لازم برای حمایت از تولید را صورت دهد. منابع انسانی، از مهمترین مولفه‌های توسعه در هر کشور است که ضمن تغییر و رشد خود می‌تواند سایر نهادهای تولید را از خلاقیت و نوآوری دگرگون و با متعادل کند. استراتژی ارتقا سرمایه انسانی با ارائه آموزش عمومی و آموزش‌های ضمن خدمت به رشد و بهروری شرکت‌های می‌رساند. سرمایه انسانی با ذخیره دانش، مهارت، صلاحیت و توانایی‌هایی که عمدتاً از طریق آموزش کسب می‌شود، موتور محرکه رشد اقتصادی محسوب می‌شود. در این میان شرکت فولادسنگ، با برخورداری از منابع انسانی با دانش، ماهر و متعهد در راستای اهداف گروه فولاد مبارک که اقدام کرده است، این شرکت با ۱۳۵ نیروی کار و بهره‌مندی از تجربیات نیروهای بازنشسته، امنیت و سلامت در محیط کار را در چارچوب برنامه‌های خود هدف‌گذاری کرده است. ارائه آموزش‌های ضروری و ارتقای تعالی در محیط کار این شرکت را در زمره این‌ترین فضای کاری برای کارگران زحمتکش فولادسنگ بدل کرده است به گونه‌ای که ضریب تکرار حوادث در سال گذشته ۲۵۴ درصد و ضریب شدت حوادث ۲۰۷ درصد بوده است. شرکت فولادسنگ با تدوین منشور اخلاقی فرهنگ سازمانی، ارتقای خلاقیت و با ایجاد نظام جامع سلامت و بهبود فضای کار محیط امنی را برای تلاش پرسنل شرکت فولادسنگ ایجاد کرده است.

تأکید بر نقش ورق خودرودر توسعه پایدار منطقه

مدیرعامل شرکت ورق خودرودر چهارمحال و بختیاری ضمن تأکید بر نقش کلیدی این شرکت در توسعه پایدار منطقه و استان گفت: مجموعه ما علاوه بر سودآوری و اشتغال‌زایی، با تولید محصولات کیفی وارسال آن به بازارهای جهانی، می‌کوشد با کسب سهم در بازارهای فراملی نقش مؤثری داشته باشد. حمید شجاعی در دیدار با کاظم منزوی معاون اقتصادی استانداری چهارمحال اظهار داشت: شرکت ورق خودرودر چهارمحال و بختیاری در راستای ایجاد ارزش افزوده احداث خط تولید شماره ۲ گالوانیزه خود را در دستور کار دارد.



01

ضربه سنگین به صنایع فولادی

مدیرکل دفتر صنایع معدنی وزارت صمت گفت: قطعی برق و گاز ضربه سنگینی به صنایع فولادی وارد خواهد کرد لذا وزارت صمت با برگزاری جلسات متعدد با وزارتخانه‌های نفت و نیرو در پی آن است که صنعت فولاد از قطعی برق در سال جدید آسیب نبیند. سیف‌الله امیری با اشاره به دغدغه فولادسازان درباره قطعی برق صنایع تصریح کرد: قطعی برق و گاز ضربه سنگینی به صنایع فولادی وارد خواهد کرد و ضررهای هنگفتی را به تجهیزات و کارخانجات فولادی تحمیل می‌کند.



02

معاون بهره‌برداری فولاد مبارک با اشاره به دستاوردهای سال ۱۴۰۰ خبر داد:

طراحی و تولید ۸ محصول جدید



گروه صنعت هفت‌ناله نوسان

عباس اکبری محمدی معاون بهره‌برداری فولاد مبارک از طراحی و تولید ۸ گرید جدید در این شرکت خبر داد و گفت: این دستاورد با تکیه بر دانش تخصصی و توانمندی‌های داخلی، برنامهریزی‌های دقیق و مدون مدیران بهره‌برداری و همکاری سایر واحدهای ذی‌ربط در حوزه‌های تختال، کلاف گرم، کلاف اسیدشویی، گالوانیزه و تسمه‌های بسته‌بندی در سال ۱۴۰۰ صورت گرفت و علاوه بر قطع واردات و خروج ارز از کشور زمینه صادرات این محصولات نیز محقق گردید. اکبری با معرفی این گریدهای جدید که در سال ۱۴۰۰ طراحی و تولید گردیده افزود: کلاف گرم ST-۵۲ (FAT)، یک گرید مقاوم به خستگی است که در سرندهای احیا مستقیم، سیستم‌های تعلیق خودرو و نیز پل‌ها کاربرد دارد؛ همچنین کلاف سرد YD-۲۲۰ (HX) یک گرید شکل‌پذیر و دارای استحکام بالاتر است که کاربرد آن در صنعت خودرو است؛

معاون بهره‌برداری فولاد مبارک که خاطر نشان کرد: کلاف اسیدشویی HE۴۴۵D و کلاف گرم YC-۵۵ نیز گریدهایی با استحکام بالا هستند که در صنایع خودروسازی کاربرد دارند. تختال API۸۰۰ نیز از گریدهای ویژه و مهمی است که کاربرد آن در صنایع نفت و گاز و برای ساخت لوله‌های انتقال سیالات است. وی با بیان اینکه گرید تسمه‌های بسته‌بندی برای بسته‌بندی کلاف طراحی و تولید شده است، اذعان داشت: گرید YC-۶۰۰ برای ساخت قطعات ضربه‌گیر بدنه خودرو طراحی و تولید شده و گرید DX۵۶D نیز که یک گرید فوق‌کششی است، در صنعت خودروسازی کاربرد دارد. علیرضامولوی زاده مدیر متالورژی و روش‌های تولید شرکت فولاد مبارک نیز در خصوص تولید شرکت فولاد مبارک که نیز در خصوص جزئیات تخصصی این گریدها توضیحاتی ارائه کرد که به شرح زیر است: اول) گرید (ST-۵۲ FAT): این گرید پیش از این: بازخارج کشور تأمین می‌گردید و در برخی شرایط به دلیل عدم امکان تأمین از گرید ST۵۲ معمولی به جای آن استفاده می‌شد که عملکرد مطلوبی نداشت. در همین راستا این گریدها منظور استفاده در قطعاتی که تحت تنش متناوب قرار دارند و باید مقاوم به خستگی باشند، طراحی و تولید شده. از آنجاکه خستگی یکی از خطرناک‌ترین انواع شکست در فلزات است و فلز در تنش‌های پایین‌تر از تنش تسلیم شکسته می‌شود، پیش‌بینی زمان و شرایط تنش‌شی خرابی قطعه بسیار مشکل است و می‌تواند با خسارت‌های زیاد و گاه فاجعه‌بار در صنعت همراه باشد؛ خوشبختانه تعداد سیکل پالس شده برای

در راستای هم‌افزایی میان صنایع استان اصفهان صورت گرفت:

میزبانی فولاد مبارک که از نشست مدیران روابط عمومی اعضا اتاق بازرگانی اصفهان

نوسان: نخستین نشست باشگاه مدیران روابط عمومی اعضا اتاق بازرگانی اصفهان به میزبانی شرکت فولاد مبارک که در راستای ارتقای تعامل و هم‌افزایی میان صنایع استان اصفهان برگزار شد. محمدجدول براتی، مدیر روابط عمومی شرکت فولاد مبارک که در ابتدای نشست، اعضای اتاق بازرگانی را به عنوان مخاطبان اصلی باشگاه اعضای اتاق بازرگانی اصفهان و هم‌افزایی و تعامل میان صنایع استان اصفهان دانست و افزود: روابط عمومی‌های اعضا اتاق بازرگانی اصفهان باید بتوانند از یکدیگر ایده گرفته و گام‌های مؤثری در راستای رشد و ارتقای صنعت این استان بردارند. مدیر روابط عمومی شرکت فولاد مبارک که در تشریح ضرورت برگزاری این نشست ادامه داد: در ابتدای تشکیل این باشگاه، روابط عمومی واحدهای صنعتی عضو اتاق بازرگانی به عنوان مخاطبان

نظرات خود را در خصوص محتوای نشریه به ایمیل ما ارسال کنید

INFO@EGHTESADBAZAR.IR



گزارش

عزم فولاد مبارک قابل تقدیر است



نوسان: سرپرست سازمان صنعت، معدن و تجارت استان اصفهان در بازدید از فولاد مبارک گفت: نقش صنایع بزرگ استان اصفهان و ظرفیت‌های عظیم این صنایع به‌ویژه فولاد مبارک برای افزایش تولید و ایفای نقش در اقتصاد کشور از اهمیت زیادی برخوردار است.

امیرحسین کیمی سرپرست سازمان صنعت، معدن و تجارت استان اصفهان اظهار کرد: عزم جدی فولاد مبارک برای افزایش تولید قابل تقدیر است که با رفع موانع موجود این صنعت به سرعت و بدون وقفه در جامعه آمیخته‌گرفتی خواهد کرد. وی با بیان این که در شرکت فولاد مبارک ظرفیت‌های زیادی برای افزایش تولید، بهره‌وری و عملیات دانشی وجود دارد، افزود: امروز بازدید از خطوط تولید این شرکت دانشی و منطبق با موضوع شدم که در فولاد مبارک کارهای بزرگ شدنی است.

سرپرست سازمان صنعت، معدن و تجارت استان اصفهان خاطر نشان کرد: وظیفه ما تسهیل امور است تا صنایعی همچون فولاد مبارک بتوانند بهره‌وری خود را به نتیجه رسانده و باعث سربلندی کشور شوند. وی اذعان داشت: تمام تلاش خود را در سطح ملی و استانی انجام می‌دهیم. امیدوارم نتایج برنامه‌ریزی‌های مدیران فولاد مبارک و تلاش کارکنان این شرکت به ثمر برسد تا در آینده‌ای نه‌چندان دور شاهد جهش تولید در این صنعت مهم کشور باشیم.

کیمی با بیان این که امروز در فولاد مبارک بسیاری از زیرساخت‌های جهش تولید آماده است، تصریح کرد: اقدامات فولاد مبارک که برای کاهش مصرف آب بسیار قابل توجه است و بنا دارد در آینده میزان مصرف آب خود در فرآیند تولید را بیش از پیش کاهش دهد.

وی با تأکید بر ضرورت به‌کارگیری ظرفیت صنعت استان اصفهان در راستای اجرای جهش تولید کشور عنوان داشت: ما می‌توانیم با همکاری فولاد مبارک و حمایت از این صنعت بزرگ و دیگر صنایع استان اصفهان به نتایج قابل توجهی دست یابیم که این کار با ظرفیت‌سنجی و حمایت دستگاه‌ها می‌تواند موفقیت‌های بیشتری را به همراه داشته باشد. وی در پایان این یادداشت: استان اصفهان سرشار از ظرفیت‌های بزرگ صنعتی و اقتصادی و برای کشور است که به همین خاطر باید سرمایه‌های فولاد مبارک و سایر صنایع را در جهت توسعه و تولید و بهره‌وری برای پیشرفت‌موجب‌کاشی با سرعت پیشرفت صنایع کشور، شویم، بلکه اگر به دنبال رشد اقتصادی کشور و محرومیت‌زدایی هستیم باید مشکلات مردم و صنایع را برطرف کنیم.

نظرات خود را در خصوص محتوای نشریه به ایمیل ما ارسال کنید

INFO@EGHTESADBAZAR.IR



گزارش

در دیدار مدیران ذوب آهن و شرکت عمران فولاد شهر مطرح شد؛

هم افزایی برای افزایش تعاملات



نوسان: حمیدرضا ششپروانی مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید فولادشهر، ضمن حضور در ذوب آهن اصفهان، با مهندس ایرج رخصتی سرپرست مدیریت عامل این شرکت دیدار و گفتگو کرد.

مهندس رخصتی در این دیدار، تعامل و همکاری شرکت عمران فولاد شهر با ذوب آهن را شایسته قدرانی دانست و گفت: برخی مسائل فی مابین از جمله تعیین تکلیف مالکیت در چند مورد باقی مانده است که با توجه به دیدگاه مثبت و سازنده طرفین به زودی حل می شود. وی افزود: فولادشهر توسط ذوب آهن ایجاد شد و هنوز هم به این شهر خدمات می دهیم که در با اشاره به برخورداری این شرکت از فضای سبز ریشه دار به وسعت بیش از ۱۶ هزار هکتار گفت: دانش و توانایی در حوزه فضای سبز موجود در این شرکت می تواند در فولادشهر برای توسعه فضای سبز به کار رود. مهندس فولاد شهر را در حوزه ساخت مسکن دانست و گفت: با توجه به فعالیت ذوب آهن برای تامین مسکن کارکنان، تعامل در این زمینه بسیار موثر و ضروری است ضمن این که ذوب آهن می تواند در جهت تامین مقاطع ساختمانی برای پروژه های ساخت مسکن فولادشهر در قالب طرح دولت برای ساخت یک میلیون مسکن در سال، نقش موثری ایفا نماید.

ششپروانی نیز بر ضرورت هم افزایی ذوب آهن و شرکت عمران فولادشهر تاکید کرد و گفت: هسته اصلی فولادشهر توسط ذوب آهن بنا نهاده شد و مالکیت آن نیز در گذشته متعلق به این شرکت بود و هم اکنون تعداد قابل توجهی از کارکنان و بازنشستگان ذوب آهن در فولادشهر ساکن هستند. مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید فولادشهر افزود: بر اساس طرح دولت تدویم باید، در مجموع ۶۰۰ هزار مسکن به شهرهای جدید اختصاص یافته که در این میان سهمیه فولادشهر ۱۵ هزار مسکن است و این امر می تواند زمینه همکاری خوبی با ذوب آهن باشد. وی ضمن اعلام آمادگی شرکت عمران شهر جدید فولادشهر برای همکاری در جهت اجرای پروژه ساخت مسکن برای کارکنان ذوب آهن، اظهارداشت: امیدوارم در حوزه توسعه فضای سبز فولادشهر با حمایت ذوب آهن بتوانیم گام های موثری برداریم که در نهایت رضایت بیشتر مردم را حاصل نماید.

مدیر کیفیت فراگیر ذوب آهن اصفهان خبر داد:

دریافت گواهینامه صادرات به بریتانیا

نوسان: ذوب آهن اصفهان موفق به دریافت گواهینامه CARES، برای صادرات میلگرد آجدار به کشورهای منطقه بریتانیا و حوزه خلیج فارس شد.

محمد صدیقی مدیر کیفیت فراگیر ذوب آهن اصفهان در این خصوص اظهار کرد: مطابق استاندارد BS۴۴۴۹، محصولات با توجه به خواص مکانیکی مورد نظر باید با سیستم تمکس تولید شود و برای تولید این محصولات از سیستم جدید تمکس که به صورت خلاقانه و بومی سازی کارگاه نورد ۳۰۰ و ۳۵۰ طراحی، ساخت و نصب گردیده، استفاده شد. وی افزود: این سیستم جدید باعث افزایش و پایداری کیفیت محصول و سهولت در اجرای کار شد.

مدیر سابق کیفیت فراگیر شرکت نیز گفت: گواهینامه کرز نقش مهمی در صادرات به ویژه برای کشورهایی که از استاندارد BS۴۴۴۹ استفاده می کنند، دارد.

حسین دیباجی با اشاره به این که در طی سه روز ممیزی، یک نفر حضوری و چند نفر نیز به صورت آنلاین حضور داشتند، گفت: در پروسه دریافت موفقیت آمیز این گواهینامه، مدیریت های مختلف شرکت مشارکت فعلی داشته و در طی این ممیزی تمام فرایندها از زمان ورود مواد اولیه تا خروج محصولات نهایی مورد بررسی قرار گرفت. وی افزود: یکی از حساس ترین تست ها، تست خستگی می باشد که خوشبختانه برای تمام مقاطع در آزمایشگاه انگلستان مورد توافق واقع گردید که این نشان می دهد که تمام بخش ها از جمله تولید، آزمایشگاه، کنترل کیفی و... وظایف خود را به نحو احسن انجام داده اند.

دیباجی اظهار داشت: به جرات می توان گفت: تاکنون چنین ممیزی سختگیرانه ای در ذوب آهن انجام نشده بود و شرکت سهامی ذوب آهن اصفهان تنها دارنده گواهینامه CARES در ایران است.

معاون تولید نورد ۳۵۰ نیز در این خصوص گفت: با حضور نماینده موسسه CARES در کارگاه از محصولات اتراتور N۱۶، در نورد ۳۵۰ نمونه برداری و به آزمایشگاه ارسال شد.

حسین مشکین اظهار داشت: خواص مکانیکی مورد نیاز در این استاندارد بالاترین خواص مکانیکی ممکن در محصولات فولاد ساختمانی و کم کربن است؛ با توجه به بسته بودن محدوده مجاز عناصر آلیاژی و فولاد هیپو پوتنوید خواسته شده در این استاندارد، با طراحی و بومی سازی تمکس، بعد از آخرین قفسه نهایی دمای سطح میلگرد سریعاً کاهش داده شده و لایه نازک مارتنزیت تشکیل شده در سطح میلگرد باعث افزایش استحکام می شود.

وی ادامه داد: همچنین ساختار پرلیتی تشکیل شده در مرکز میلگرد باعث افزایش چقرمگی میلگرد می شود. در ضمن با تراش آج های طراحی شده بر روی غلطک، مقاومت به خستگی این محصول نیز افزایش قابل توجهی پیدا کرده است.



مزا د دام داریم ولی گوشت وارد می شود

افشین صدر دادر، مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک کشور با بیان اینکه با مازاد و انباشتگی دام زنده مواجهیم ولی واردات گوشت انجام می شود، گفت: مافیای گوشت اجازه نمی دهد قیمت گوشت قرمز در بازار کاهش یابد که واردات ادامه داشته باشد. صدر دادر، با بیان اینکه قیمت دام زنده از هفته گذشته روند کاهشی پیدا کرده است، گفت: در اسفندماه قیمت هر کیلو دام زنده سبک ۲۵ تا ۸۰ هزار تومان بود ولی در حال حاضر قیمت آن به کیلویی ۶۵ هزار تومان رسیده است.



۱۰ هزار مگاوات ناترازی برق داریم

مصطفی رحبانی، مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران گفت: مخازن نیروگاه های برقی ۱۰ درصد نسبت به سال گذشته، کمتر آب دارند ولی سعی شده آب را ذخیره کنیم. وی در ادامه گفت: در سال ۱۵،۱۴۰۰ هزار مگاوات کمبود برق داشتیم، برای سال ۱۴۰۱، ۶ هزار نیروگاه ساختیم ولی به رغم آن حداقل ۲ تا ۳ هزار مگاوات به تعداد مشترکان جدید در بخش خانگی و صنعتی شبکه برق اضافه شد که باید جبران شود. باید بتوانیم ۱۰ هزار مگاوات را از طریق مدیریت سمت تقاضا جبران کنیم.



رویکرد بازار سرمایه در قبال تصمیم بازار دلار چه خواهد بود؟

پیشخور شدن خبرها

کارشناسان روند تمامی بازارها در سال جاری را تابع تورم داخلی و بین المللی می دانند



گروه بازارها هفته نامه نوسان

با وجود آنکه طی روزهای گذشته اعلام شده بود بخشی از منابع ارزی بلوکه شده ایران در حال آزادسازی است و به تایید مقامات مسوول نیز رسیده بود، اما شاهد آن بودیم که نرخ دلار در بازار آزاد از ۲۸ هزار تومان نیز عبور کرد و توانست برای ساعتی در این کانال پایداری کند. این روند قیمتی، رشد شاخص های بازار سرمایه و افزایش قیمت سهام برخی گروه های این بازار را نیز در پی داشت تا در نهایت روزی مثبت را برای معامله گران بازار رقم بزند. با این حال اما نکته قابل توجه در معاملات روز گذشته معطوف به سر درگمی بازارها نسبت به روند نرخ دلار بود. به عبارت دیگر در حالی که پیش بینی می شد به عادت مالوف، در پی انتشار خبر آزادسازی منابع بلوکه شده، نرخ ارز کاهشی شود اما قیمت دلار این بار بالا رفت و توانست کانال جدیدی را هم فتح کند. بر همین اساس اکنون این سوال مطرح می شود که قرار است دلار چه روندی را در پیش بگیرد و رویکرد بازار سرمایه در قبال تصمیم بازار دلار چه خواهد بود؟

مربع آپارتمان در تهران از ۳۰ میلیون تومان عبور کرده است؛ سابقه تاریخی نشان می دهد که میانگین قیمت مسکن در تهران برای هر متر مربع هزار دلار بوده است. در حالی نرخ مسکن به بیش از ۳۰ میلیون تومان برای هر متر مربع رسیده است که دلار در محدوده های ۲۵ و ۲۶ هزار تومان معامله می شد. همچنان هم این روند جاری است و از همین رو به نظر من دلار از بقیه بازارها عقب افتاده است.»

او می افزاید: «اگر به مخارج جاری زندگی هم نگاه کنیم می بینیم که طی ماه های اخیر تمامی کالاها و خدمات رشد داشته اند. در بازار خودرو ما شاهد رشد قیمت ها بوده ایم. سکه هم همین گونه است. نرخ سکه هم روز گذشته در محدوده های بالای ۱۳ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان معامله می شد.» کاهدی تاکید می کند: «بر همین اساس به نظر من حرکت رو به رشد دلار، روندی منطقی است و واکنش نسبت به تورمی است که در اقتصاد رخ داده است و از همین رو اخبار مثبت تاثیر چندانی بر روند دلار ندارد.» این کارشناس بازارهای مالی عنوان می کند: «با این حال اگر برجام در نهایت به نتیجه برسد، شاهد یک افت قابل توجه دیگر در نرخ دلار خواهیم بود؛ هر چند بعید به نظر می رسد قیمت دلار به کمتر از ۲۵ هزار تومان کاهش یابد یا تثبیت شود. به ویژه آنکه دلار در بودجه هم بالاتر بسته شده و همه از جمله دولت، مجلس و مردم بر

خبر مثبت بر عملکرد بازارها را خنثی کرده است. حمیدرضا کاهدی کارشناس بازارهای مالی در گفت و گو با «جهان صنعت» تمامی بازارها از جمله دلار و سرمایه را در سال جاری تابع تورم داخلی و بین المللی می داند و بر این باور است که نه تنها دلار با تگانه به تورم عمومی کالاها و خدمات رشد خواهد کرد بلکه بازار سرمایه را نیز در مسیر صعودی قرار می دهد. خبرها طی روزهای گذشته حاکی از آزادسازی منابع بلوکه شده ایران در خارج از مرزها بوده است.

روز گذشته نیز سخنگوی وزارت امور خارجه این روند را تایید کرد. تحرکات دیپلماتیک نیز از پیشرفت مذاکرات به سرانجام رسیدن برخی از موضوعاتی نشان دارد که پیش از این محل اختلاف بوده است. بر اساس تجربه های پیشین، پیش بینی می شد این خبرها به عنوان اهرمی برای کاهش نرخ دلار در بازار آزاد عمل کند. با این حال اما روز گذشته شاهد عبور قیمت دلار از محدوده ۲۸ هزار تومان بودیم. بازار سهام نیز که همواره در مسیر یابی خود، به بازار ارز چشم داشته است، روز گذشته ساعات مثبتی را سپری کرد و بر همین اساس بخشی از سهم های صادراتی توانستند رشد قابل ملاحظه ای را تجربه کنند. گفتنی است روز گذشته قیمت سکه طلا و طلای ۱۸ عیار هم افزایشی بود. کارشناسان بر این باورند که در حال حاضر این توان بالای تورم عمومی است که به هدایت بازارها مشغول شده و اثر

مربع آپارتمان در تهران از ۳۰ میلیون تومان عبور کرده است؛ سابقه تاریخی نشان می دهد که میانگین قیمت مسکن در تهران برای هر متر مربع هزار دلار بوده است. در حالی نرخ مسکن به بیش از ۳۰ میلیون تومان برای هر متر مربع رسیده است که دلار در محدوده های ۲۵ و ۲۶ هزار تومان معامله می شد. همچنان هم این روند جاری است و از همین رو به نظر من دلار از بقیه بازارها عقب افتاده است.»

پیشخور شدن خبرهای تکراری

حمیدرضا کاهدی کارشناس بازارهای مالی در گفت و گو با «جهان صنعت» درباره روند افزایشی دلار در روز گذشته عنوان می کند: «از اسفندماه سال گذشته این روند جاری است و از همین رو به نظر من دلار از بقیه بازارها عقب افتاده است.» او می افزاید: «اگر به مخارج جاری زندگی هم نگاه کنیم می بینیم که طی ماه های اخیر تمامی کالاها و خدمات رشد داشته اند. در بازار خودرو ما شاهد رشد قیمت ها بوده ایم. سکه هم همین گونه است. نرخ سکه هم روز گذشته در محدوده های بالای ۱۳ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان معامله می شد.» کاهدی تاکید می کند: «بر همین اساس به نظر من حرکت رو به رشد دلار، روندی منطقی است و واکنش نسبت به تورمی است که در اقتصاد رخ داده است و از همین رو اخبار مثبت تاثیر چندانی بر روند دلار ندارد.» این کارشناس بازارهای مالی عنوان می کند: «با این حال اگر برجام در نهایت به نتیجه برسد، شاهد یک افت قابل توجه دیگر در نرخ دلار خواهیم بود؛ هر چند بعید به نظر می رسد قیمت دلار به کمتر از ۲۵ هزار تومان کاهش یابد یا تثبیت شود. به ویژه آنکه دلار در بودجه هم بالاتر بسته شده و همه از جمله دولت، مجلس و مردم بر

خبر مثبت بر عملکرد بازارها را خنثی کرده است. حمیدرضا کاهدی کارشناس بازارهای مالی در گفت و گو با «جهان صنعت» تمامی بازارها از جمله دلار و سرمایه را در سال جاری تابع تورم داخلی و بین المللی می داند و بر این باور است که نه تنها دلار با تگانه به تورم عمومی کالاها و خدمات رشد خواهد کرد بلکه بازار سرمایه را نیز در مسیر صعودی قرار می دهد. خبرها طی روزهای گذشته حاکی از آزادسازی منابع بلوکه شده ایران در خارج از مرزها بوده است.

روز گذشته نیز سخنگوی وزارت امور خارجه این روند را تایید کرد. تحرکات دیپلماتیک نیز از پیشرفت مذاکرات به سرانجام رسیدن برخی از موضوعاتی نشان دارد که پیش از این محل اختلاف بوده است. بر اساس تجربه های پیشین، پیش بینی می شد این خبرها به عنوان اهرمی برای کاهش نرخ دلار در بازار آزاد عمل کند. با این حال اما روز گذشته شاهد عبور قیمت دلار از محدوده ۲۸ هزار تومان بودیم. بازار سهام نیز که همواره در مسیر یابی خود، به بازار ارز چشم داشته است، روز گذشته ساعات مثبتی را سپری کرد و بر همین اساس بخشی از سهم های صادراتی توانستند رشد قابل ملاحظه ای را تجربه کنند. گفتنی است روز گذشته قیمت سکه طلا و طلای ۱۸ عیار هم افزایشی بود. کارشناسان بر این باورند که در حال حاضر این توان بالای تورم عمومی است که به هدایت بازارها مشغول شده و اثر

انعکاس تورم در نرخ دلار

کاهدی در ادامه به افزایش تورم کالا طی مدت اخیر و رشد حجم نقدینگی اشاره و تاکید می کند که همه این موارد دست به دست هم داده اند تا همه بازارها با سمت بالا حرکت کنند. این کارشناس بازارهای مالی اظهار می کند: «بررسی بازار مسکن نشان می دهد که متوسط قیمت هر متر

استاندار اصفهان مطرح کرد:

نگاه بر خوردار به اصفهان تغییر یابد

مشکلات استان را در بلند مدت حل کند. وی افزود: سه حوزه اصلی آموزش پرورش محتوا، نیروی انسانی و فضای آموزشی باید مورد توجه باشد، وضعیت مدارس تعریفی ندارد، مدارس سنگی و خطر آفرین زیادی در اصفهان وجود دارد.

استاندار اصفهان ادامه داد: در بحث نیروی انسانی بیش از ۲۱ هزار کمبود داریم که با بازنشسته های امسال ۲۸ هزار نفر

نوسان: استاندار اصفهان گفت: یکی از خست های کج فعلی نوع جذب معلم است که اگر این مشکل حل شود بار بزرگی از دوش دولت برداشته می شود. سید رضا مرتضوی در صد و پنجاه و هفتمین شورای آموزش و پرورش استان اصفهان اظهار داشت: مهم ترین و فرهنگی ترین شورای استان شورای آموزش و پرورش است که می تواند

گزارش

امیدواری به اجرای سامانه دوم آبرسانی



نوسان: سخنگوی شرکت آبفای استان اصفهان با بیان اینکه به طور قطع با ۱۰ روز جریان زاینده رود، جاهای فلمن آبیگری نمی کند، گفت: امیدواریم با ورود فاز اضطراری سامانه دوم آبرسانی اصفهان بزرگ و اضافه شدن ۱۶ مترمکعب بر ثانیه تابستان امسال شهروندان با مشکلات کمتری مواجه خواهند شد. مهرداد خورشندی درباره وضعیت منابع آبی اصفهان با توجه به افزایش دمای هوا، اظهار کرد: اگر چه هوای اصفهان گرم شده، است و تامین آب ۵۸ شهر و ۳۸۰ روستا با همان ظرفیت ۱۱۵ مترمکعب بر ثانیه توسط تصفیه خانه باباشیخلی انجام می شود. وی افزود: سامانه اول آبرسانی اصفهان بزرگ از شمال در اردستان آغاز و تا جنوب در جرقویه ادامه به اوز باغ بهمداران تا لنگر در شرق ادامه می یابد. سخنگوی شرکت آبفای استان اصفهان ادامه داد: این میزان حدود یک مترمکعب بر ثانیه در شهرستان لنجان و قبل از تونل اشترجان برای شهرهای باغ بههران، چرمهین، زرین شهر، مصرق و بقیه معادل ۱۰۵ مترمکعب بر ثانیه از طریق تونل آبرسانی در دیگر شهرهای سامانه اول اصفهان بزرگ مصرف می شود. وی با تاکید بر اینکه هنوز در اصفهان جاهای غیر متفرقه خود را وارد مدار نکرده ایم، تصریح کرد: سال گذشته به دلیل خشکسالی ۵۰ درصد ظرفیت آبدی جاهای متفرقه در اصفهان کاهش یافته بود.

خورشندی در بار وضعیت جاهای فلمن، توضیح داد: باید توجه داشت که جاهای فلمن، جاهای کم عمق با قطر زیاد یا یک سری گالی و یاتونل های هفتی هستند که آب را از زیر بستر رودخانه مکش می کنند و بعد کلرزنی آب انجام می شود. وی با تاکید بر اینکه جاهای فلمن به خودی خود آب ندارند و حیات این جاهها به حیات زاینده رود وابسته است و به طور قطع با ۱۰ روز جریان زاینده رود، جاهای فلمن آبیگری نمی کند، یادآور شد: سال گذشته جاهای فلمن به دلیل خشکسالی وارد نشد و امسال نیز این جاهها روشن نشده است. سخنگوی شرکت آبفای استان اصفهان با پیش بینی وضعیت منابع آبی اصفهان، گفت: امیدواریم سامانه دوم آبرسانی اصفهان بزرگ مرحله به مرحله توسط شرکت آب منطقه ای وارد مدار شود که اگر این سامانه وارد شود ظرفیت ۱۶ مترمکعب بر ثانیه آب به ۱۱۵ مترمکعب بر ثانیه ظرفیت سامانه اول آبرسانی اصفهان بزرگ اضافه می شود. البته در این شرایط حتی اگر نیاز باشد جاهای متفرقه نیز وارد مدار خواهد شد. وی افزود: سال گذشته بالای ۱۸ هزار لیتر بر ثانیه در برخی ساعات نیاز آبی اصفهان بود و امیدواریم سامانه دوم آبرسانی اصفهان بزرگ طی چند مرحله وارد مدار شود. خورشندی درباره اینکه امسال آبرسانی بسیار خواهیم داشت یا خیر اظهار کرد: امیدواریم به جراتی همانند بحران آب کم آبی و بی آبی سال گذشته در اصفهان مواجه نشویم. وی افزود: سال گذشته تصفیه خانه باباشیخلی اصفهان کشت تصفیه بیش از ۱۱۵ مترمکعب بر ثانیه آب را نداشت، اما با ورود فاز اضطراری سامانه دوم آبرسانی اصفهان بزرگ و اضافه شدن ۱۶ مترمکعب بر ثانیه تابستان امسال شهروندان با مشکلات کمتری مواجه خواهند شد.

ادامه حیات صنعت چای با حمایت‌های دولت
حمیدرضا موثقی، فعال صنعت چای گفت: تعیین نرخ خرید تضمینی چای در بودجه سالانه، به عهده دولت و مجلس است. وی گفت: چون دولت باید برای خرید تضمینی برگ چای، یارانه پرداخت کند به همین دلیل بیشتر مایل به پایین نگه داشتن قیمت خرید است. موثقی با اشاره به فعالیت ۱۳۰ کارخانه از ۱۸۲ کارخانه چای کشور افزود: به روز نبودن فناوری و ماشین‌آلات، واردات، مقرن به صرفه نبودن کاشت و نحوه خرید تضمینی برگ سبز چای از عمده دلایل زیان جایکاران است.

دست بودجه ۱۴۰۱ در جیب محرومان!
نگاره
می‌کند. چرچیل اما خودش نقاش است و برای همین به ساترلند یاد آوری می‌کند که «او نباید نقاشی چهره چرچیل باشد! او باید تصویر گر چهره جایگاه چرچیل باشد»
هنر آئینه‌های است برای دیدن خودمان. آئینه‌های که اگر مدام به آن نگاه نکنیم، زشت خواهیم شد. ساترلند صریح‌تر از آن است که چرچیل بزک شده را بکشد و او همان آئینه‌های را می‌سازد که چهره واقعی چرچیل را نشان می‌دهد. روز تولد در محل مجلس از نقاشی رونمایی و چرچیل از دیدن خویش در آن آئینه برآشفته می‌شود. او در صدد باز پس فرستان نقاشی است؛ اما ساترلند هنرمندی نیست که بشود به سادگی از آن گذشت و بازاندیشی در آنچه هست می‌افتد به جان چرچیل! ساترلند به دیدن چرچیل می‌رود. او به صراحت به چرچیل می‌گوید که هم او را دوست دارد و هم او را قابل ستایش می‌داند؛ اما «پیر ششده‌ای آقای چرچیل!» ساترلند هنر را آئینه‌های می‌داند که باید به چرچیل یاد آوری کند که به جنگ سن و سال نمی‌تواند، برود. تابلو نقاشی ساترلند به دستور همسر چرچیل به آتش کشیده می‌شود. اما آتش اصلی تصویری بود که به جان چرچیل بزرگ افتاد و تا او استعفاي خود را اعلام نکرد در هایش نمودار چرچیل از دیدن خویش در آئینه هنر به این واقعیت پی‌برد که برای حفظ احترام خودش و کشورش باید کنار کشد!
امروزه نقاشی ساترلند شاهکاری از دست‌رفته است؛ شاهکاری که توانست غایت هر هنری باشد. همین نقاشی بود که انگلستان آن روز را از اشتباهات مردان بزرگش رهانید. فرد پیر ناخودآگاه دل بسته‌افکار کهنه‌است!

دل بسته افکار کهنه
نوستالوژی
چرچیل تا ۸۰ سالگی اش نخست‌وزیر ماند. در زمانی که حتی به سختی راه می‌رفت، به سختی می‌نشست، حاضر به استعفا نبود. او انقدر بزرگ بود که انگلیسی‌های محافظه کار ترجیح می‌دادند از مقابله با او کنار بکشند. در واقعیت اما چرچیل پیر شده بود.
با این حال چه کسی بود که توانست چرچیل پیر و بزرگ را به استعفا بکشاند؟
برای تولد ۸۰ سالگی چرچیل، نمایندگان مجالس اعیان و عوام تصمیم به برگزاری یک جشن ملی می‌گیرند و این تولد از تلویزیون هم قرار است مستقیم پخش شود. اما هدیه‌ی تولد آقای چرچیل چیست؟ نقاشی پرتراش. این نقاشی بر تره سفارش داده می‌شود به نقاش معروف «گراهام ساترلند» هنرمند نوگرای انگلیسی آن زمان. ساترلند به مانند هر هنرمندی در پس نقاشی چهره، به دنبال حقیقت است. چرچیل را در چندین نوبت می‌بیند و در موردش تحقیق

دولت‌ها با سر نوشت اقتصادی مردم چه می‌کنند؟
کیاست
علیرغم ادعای مطرح شده اما باید اذعان داشت هر دولتی در ایران که به دلایل مختلف (سیاسی، امنیتی، اجتماعی و...) بیه دنبال گسترش اندازه و نفوذ خود در اقتصاد است، در برابر افزایش قیمت‌های خودساخته (در عمل) مقاومت نخواهد کرد. تشخیص این‌که از حرف تا عمل یک دولت در خصوص تسلط بر اقتصاد و نگاه‌های اقتصادی به چه نحو است را نه در سخن راندن ایشان بلکه در عمل باید دید و آنگاه قضاوت نمود. همچنین باید توجه داشت آن چیزی که شهروندان ایران را (همچون کشورهای نظیر آرژانتین یا ترکیه و ...) شگفت زده می‌کند این است که دولت‌های آنها همیشه در مورد طبقات متوسط و کم‌کم به فقرا صحبت می‌کنند، اما تورم همچنان بالا می‌رود و مردم را فقیرتر از گذشته به سوی ناگامی در سر نوشت و به دور از امکان هرگونه آینده‌نگری راهنمون می‌سازد.
تورم، فرسایش تدریجی قدرت خرید (ارز) است. دولت‌ها در ایران همیشه از بهانه‌های مختلفی برای توجیه تورم نیز استفاده می‌کنند:
اول: افزایش تقاضا
دوم: اختلال در زنجیره‌ها (تحریم‌ها در این بخش جای دارند)
سوم: با طمع شرکت‌ها و افراد شیطان صفت.

سیاست‌های اقتصادی برای سرگرمی
اتیه
برای حل مشکلات اقتصادی کشور جز اتخاذ سیاست‌های اقتصادی مبتنی بر دانش اقتصاد روزآمد راهی موجود نیست. راهی موجود نیست؛ اما سال‌ها است که مشخص است چنین رویکردی در تصمیم‌گیری کشور پذیرفتنی نبوده و نخواهد بود. در نتیجه بحث آن هم بی‌مورد است. بنا بر این لازم می‌شود مسئولان آنچه می‌پندارند و می‌گویند را با جدیت انجام دهند. دستور کاهش قیمت‌ها را فقط در مصاحبه مطرح نکنند. بلکه عملی سازند.
عوامل پشت پرده گرانی‌ها را پیدا کنند و عمل آن‌ها را خنثی کنند. ستاد‌های با هیمنه کنترل قیمت‌ها را برقرار و اجرایی کنند. کارت سهمیه‌های معاش به عموم واگذار شود. دلار را از چرخه